

# نبرد خلق

ارگان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

دوره چهارم - سال ششم  
اول تیر ۶۹ - شماره ۷۷

۱۲ صفحه - ۵۰ ریال

## فاجعه ملی

با تلفت سیار خیر زلزله در شمال کشور را دریافت کردیم. در نخستین ساعات روز ۳۱ خرداد اسمازل زلزله شدیدی، استانهای مازندران، گیلان، زنجان و نیز شمال تهران را بشدت تکان داد. در این رویداد تا ۱۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ تن کشته شدند. سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن ابراز تسلیت و همدردی با بازماندگان کشته شدگان زلزله اخیر، از مردم ایران می خواهد که مستقل از هیکت حاکمه به یاری زلزله زدگان بشتابند.

## تلگراف تبریک

بر زمینت علی عبدالله صالح رئیس جمهوری یمن از سوی مردم و مقامات عادلانه مردم ایران برای صلح و آزادی، پیروزی تاریخی مردم و رهبری یمن را در تحقق وحدت دو بخش یمن که آرزوی همه یمنی خلقتان بود، به شما و مردم سراسر یمن و است عربی صمیمانه تسلیت می گویم.

شورای ملی مقاومت ایران که علیه رژیم دجال و خد انسانی خمینی مبارزه می کند، این تحول بزرگ و امید بخش را در آستانه کنفرانس سران عرب برای تمامی این منطقه از جهان به فال نیک می گیسرد. شکوفایی و پیشرفت و سعادت مردم یمن واحد را آرزو می کنم. در عصری که تحولات برق آسا پرتماپی صورتات پیشی می گیرد، جشن پیروزی و آزادی مردم ایران دور نیست و روزگار تجدید سانسات تاریخی و بیوندهای دوستی میان ایران و یمن و تمامی کشورهای عربی و اسلامی که برای رژیم تروریستی و جنگ افروز خمینی قابل تحمل نبوده و نیست، محققا فرا خواهد رسید.

مسئول شورای ملی مقاومت ایران  
و فرمانده کل ارتش آزادیبخش ملی ایران  
۱/ خرداد ۱۳۶۹

تلگراف مسئول شورای ملی مقاومت ایران  
به دبیرکل سازمان ملل متحد پیرامون کشتار زندانیان زندان مشهد به دستور رفسنجانی

در صفحه ۳

مباحثه مجله الزوایا با حقیف اخضر، مارکسیست

لبنانی در باره اوضاع جهان

در صفحه ۴

## چشم انداز نه جنگ نه صلح (۲)

خلخال در رابطه با پاسخ رژیم خمینی در مباحثه با روزنامه ابرار می گوید: " بطور قطع پاسخ ایران پس از شور و هیجان بسیار پر محتوی و توأم با استدلال و مطالب حقه نوشته شده است." روزنامه ابرار ۱۶۹/۲/۶۶.

در آستانه تشکیل کنفرانس سران کشورهای عرب در بغداد، رئیس جمهور عراق دومین نامه خود را برای رفسنجانی ارسال نمود که این نامه در تاریخ ۶ خرداد اسمازل در جلسه شورای عالی امنیت رژیم مورد بحث قرار گرفته است. خبرگزاری رژیم در تاریخ ۶ خرداد گزارشی در این رابطه مخابره نمود که مطبوعات رژیم گزارش آن را بخش نمودند. امین کامل آن از کیهان هوایی رژیم در همین شماره نبرد خلق چاپ می شود. در تاریخ ۹ خرداد اسمازل تلویزیون عراق قطعنامه کنفرانس سران کشورهای عربی را بخش نمود. در این قطعنامه در رابطه با تحولات اخیر در رابطه با حالت نه جنگ، نه صلح آمده است که: "کنفرانس همچنین تحولات مربوط به جمعیت بین عراق و ایران و استمرار درد ورنجهای اسرای جنگی که علی رغم خانه بافتن عملکردهای خصومت آمیز از شکنجه و برقراری آتش بی در ۱۹۸۸/۸/۲۰ همچنان دامنه دارد را مورد بررسی قرار داد. کنفرانس مزبور خرسندی در صفحه ۲

در شماره گذشته نبرد خلق خبرها و گزارشات مربوط به نامه اول رئیس جمهوری عراق به رفسنجانی را با یک تحلیل کوتاه به اطلاع خوانندگان نشریه رساندیم. در آنجا گفتیم که "رفسنجانی اگر بخواهد گام اساسی در این رابطه بردارد، باید خود ورژمنی جام زهر دیگری نبوده. این هم برای رفسنجانی مسائل بسیاری خواهد آفرید و هم جناح مخالف او را شدیدا تحریک خواهد کرد. بهرحال رژیم در جنگ شکست خورده و باید بهای آن را به قیمت تسلیم بپردازد و این بها در صورت چیزی جز این نخواهد بود که رژیم از قرارداد الجزایر دست بشوید." رویدادهایی که از آن زمان تا کنون موقوع پیوسته نشان می دهد که رژیم درجه وضعیت بن بست قرار دارد. زیرا از یکطرف بنامه علل مختلف از نامه رئیس جمهور عراق استقبال می کند و از طرف دیگر نمی تواند گام اساسی در این رابطه بردارد. رجاش خراسانی در مباحثه با روزنامه ابرار در رابطه با نامه ارسالی می گوید: "نامه عراق مجموعا نامه موقری بود که ارائه شد. موضع کلی عراق تغییری نکرده و فکر نمی کنم کسی هم انتظارش ایمن باشد که تغییر کرده باشد. مساله مذاکره را عنوان کرده بودند و پس از بررسی های کارشناسی سازمان صلح به این نامه به نحو مفتضی پاسخ داده شد." روزنامه ابرار ۱۶۹/۲/۶۶.

### ۳. خرداد نقطه عطفی در جنبش رهائی بخش مردم ایران

در صفحه ۸



گرامی باد خاطره  
رفیق کبیر حمید اشرف

### اطلاعیه

بر اساس گزارش کمیته کردستان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، پیشمرکان دلیر فدایی، طی روزهای ۲ و ۵ خرداد اسمازل در منطقه سرپوان عملیات نظامی انجام داده اند. اطلاعیه های کمیته کردستان سازمان در رابطه با این عملیات در صفحات ۹ و ۱۱ همین شماره نبرد خلق چاپ شده است.

مراتنامه بنیاد دکتر کاظم رجوی  
در صفحه ۱۰

## اخبار و رویدادها....

- دستگیری تعدادی از اعضای نهضت آزادی و جمعیت دفاع
- به تصویب رسیدن لایحه ادغام کمیته، شهرپاسی و ژاندارمری
- تظاهرات بنسایت سالگرد ۳۰ خرداد در تهران
- اعتراضات مردم سیستان و بلوچستان
- مذاکرات گورباچف با بوش
- انتخابات شوراهای محلی الجزایر
- اطلاعیه مجاهدین خلق در رابطه با تظاهرات مردم علیه رژیم خمینی
- تفسیر رادبو مسکو در رابطه با سالگرد مرگ خمینی
- اعتماد کارگران راه آهن لیستان
- انحلال ساختار نظامی یمن و روش
- انتخابات چکسلواکی
- اطلاعیه مجاهدین در باره فعالیت تروریستی رژیم در لبنان

### چشم انداز نه جنگ نه صلح

از صفحه ۱

کامل خود را از ابتکارات مسالمت آمیز عراق کسه آخرین مورد آن پیام صلحی بود که آقای صدام حسین رئیس جمهور عراق برای رهبری ایران از سال نهموده است، ابراز می‌دارد، کنفرانس همدین قطعنامه سابق خود را که در دارالمنیضا صادر گردید را مورد تأکید قرار می‌دهد قطعنامه‌ای که به استمرار بر مسیبت شناختن صلح همه جانبه واداشتی بین عراق و ایران بر اساس قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت جهانی بعنوان بک طرح صلح همه جانبه و بر اساس توافق هشتم اوت سال ۱۹۸۸ از طریق مذاکرات مستقیم تحت نظارت سازمان ملل متحد فرامی‌خواند، بنحویکه حقوق عراق و تمامیت ارضی اش می‌بویزه حق تاریخی اش در حاکمیت بی‌شروط العرب وعدم دخالت در امور داخلی اش و همچنین امنیت خلیج عربی و آزادی کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی را تضمین کند. (تأکید از ماست).

کنفرانس به افزایش تلاشها در تمامی سطوح برای آزادی اسرای جنگی طرفین و بازگرداندن فوری آسمان و به پیاده کردن مفاد قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت جهانی و توافقنامه سوم سال ۱۹۴۹ که این ساله رابطه لحاظ قانونی و انسانی بک موضوع مستقل می‌داند فرا می‌خواند و همچنین سازمان ملل متحد و تمامی سازمانها و جمعیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای اعزام دولتی و غیر دولتی آنها و کشورهای امضاء کنندنده کنوانسیون سوم ژنو رابه مسئولیت پذیری و اتخاذ هر آنچه راکه از اقدامات سیاسی و غیره در عنوان دارند، برای آزادی فوری اسرای جنگی عراق و ایران دعوت می‌کند.

پس از انتشار قطعنامه کنفرانس سران کشورهای عربی، و اعلام موضع این کنفرانس در رابطه با شط العرب مشخص شد که برخلاف بعضی شایعاتی که در مطبوعات فارسی و خارجی انعکاس پیدا کرده بود، موضع عراق در رابطه با شط العرب، تغییر نکرده است، به این موضوع هم سیدی کورسی و هم رجایی خراسانی نیز اشاره می‌کنند. چند روز پس از انتشار قطعنامه کنفرانس سران عرب، رژیم ابتدا از زمان بگسی از سفرای خود در منطقه، مساله مسافرت عرفات به ایران را تکذیب می‌کند و در تاریخ ۱۶ خرداد رفسنجانی در محامنه مطبوعاتی در رابطه با نامه عراق و جواب رژیم می‌گوید: "عراق پیشنهاد کرده است دو کشور بطور مستقل برای رفع اختلافات موجود با یکدیگر به گفتگو بپردازند، در پیشنهاد عراق همچنین مذاکره میان روسای جمهور دو کشور نیز مطرح شده است که از نظر ما انجام این دیدار به مذاکرات گارشاسی، زیر نظر دبیرکل سازمان ملل که موفقیت این دیدار را در پی داشته باشد، بستگی خواهد داشت، وی در زمینه قطعنامه صادره در پایان کنفرانس سران عرب در بغداد گفت: "برداشت ما از نامه‌های دولت عراق این بود که در مورد برقراری صلح به یک تصمیم جدی رسیده است، اما موضع غیراصولی سران عرب در بغداد، جدی بسودن عراق برای رسیدن به صلح پایدار را زیر سوال می‌برد." (رادیو رژیم ۱۶/۳/۶۹)

همزمان با اظهار نظر رفسنجانی روزنامه کوبنی برای الیام در شماره روز ۱۶ خرداد خود در رابطه با

### بزرسی نامه دوم عراق در جلسه شورای امنیت کشور

با حضور رئیس جمهوری صورت گرفت

تهران- ایران- ۶ خرداد- ۷۷- در آخرین جلسه شورای عالی امنیت ملی که به ریاست هاشمی رفسنجانی رئیس جمهوری تشکیل شده، نامه دوم دولت عراق به ایران مورد بحث قرار گرفت. در این جلسه که تمامی اعضا شرکت داشتند، همچنین نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل و سایر ارادهای این سازمان در ترازو گزارش جامعی از روند گفتگوهای قطعنامه ۵۹۸ در سازمان ملل متحد را ارائه کردند. در جلسه یادشده رئیس شورای امنیت کشور، لروم بگیری و تسهرک بیشتر مذاکرات صلح از طریق دبیر کل سازمان ملل را مورد تأکید قرار داد. لازم به یادآوری است که نامه اول دولت عراق در تاریخ یازدهم اردیبهشت ماه جاری در شورای عالی امنیت ملی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به آن پاسخ مثبت داده شد. ناظران آگاه در این زمینه ابراز عقیده می‌کنند که پاسخ ایران به نامه اول عراق در واقع اقدام کوششهای چندجانبه جمهوری اسلامی برای یافتن یک راه‌حل سریع، مطمئن و قابل قبول برای اجرای قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل است که عراق تاکنون از قبول مفاد آن به نفعی برآید.

بانه‌های مختلف امتناع ورزیده است. ارسال پاسخ ایران به نامه عراق نشانگر حسن نیت مقامات و مسئولان جمهوری اسلامی ایران می‌سیر ادامه روند گفت و گوهایی صلح و دستیابی به آرامش و امنیت و ثبات در منطقه است. در حقیقت پاسخ مثبت و صریح ایران به نامه اول عراق در این مورد تمامی راههای گریز و پنهان‌جویی عراق را برای ایجاد مانع بر سر راه صلح بین دو کشور بسته است. ایران همسایه اینک پیش از هر زمان دیگر به دلایل سیاسی از حریف خویش پشیمان گشته است و عراق چاره‌ای جز قبول یا رد صریح و صفتی قطعنامه ۵۹۸ - که عهده آن را پذیرفته است - در حقیقت به دنبال گام‌زنی بر سر راه اجرای آن است. ندارد. عراق چه قطعنامه و اجرای سریع آن را بپذیرد و چه رد کند، در هر صورت به زبان خویش عمل کرده است و چنین به نظر می‌رسد که ارسال نامه چهارم عراق از این امر بوده است. آن چه از قرائن پیداست، سردمداران رژیم عراق هیچ گاه گمان نمی‌کنند که پاسخی مهربان ارسال نامه خود به مقامات ایرانی، دریافت کنند و این امر راه گریزی برای عراق محسوب می‌شود که در این زمینه نفع نداشته‌ایان تلقی برآید.

در تاریخ ۲۰ خرداد امسال خبرگزاری رویتر خبر زبر را مخابره نمود: "وزیر خارجه عمان امروز گفت که ایران و عراق مشغول مشاورت‌هایی درباره یک اجلاسیه پیشنهادی سران برای صلح می‌باشند. خبرگزاری عمان به نقل از یوسف بن علوی عبدالله گفت: "طرفین هنوز درباره اجلاسیه سران و آماده سازی‌ها بی‌سرای برگزاری آن با یکدیگر مشورت‌هایی می‌کنند." عبدالله گفت عمان بطور فعالانه از پیشنهاد صدام حسین برای ملاقاتی با رفسنجانی حمایت می‌کند. وی که ماه گذشته جهت گفتگو با رهبران ایران از تهران دیدار کرد گفت: "ما از هیچ کوششی برای محقق شدن این جلسه فروگذار نخواهیم کرد."

همچنین رادیو سکو در تاریخ ۲۱ خرداد امسال در رابطه با نامه‌های مبادله شده گفت: "بوری آندریف مفسر رادیو سکو در رابطه با نامه‌های مبادله شده می‌نویسد: "از موقعی که در تهران نامه اول رهبر عراق به اعضای حسین خادم خدا دریافت شد، بیش از یک ماه گذشت که این مدت در مناسبات ایران و عراق تغییراتی نسبتاً برنگر روی داده است. عملاً

### هر ادعائی غیر از پذیرش قرارداد الجزایر از نظر ایران مردود است

۱۹ خرداد- ۷۷- بیانیه اجلاس پانزدهمین سران عرب در بغداد خلاصه ادعای رژیم عراق در مورد خواست این رژیم برای صلح است.

۱۹ خرداد- ۷۷- بیانیه اجلاس پانزدهمین سران عرب در بغداد خلاصه ادعای رژیم عراق در مورد خواست این رژیم برای صلح است. این بیانیه مستلزم رد کسترولاتی وزیر امور خارجه در گفتگو با خبرنگاران در تهران است. وی با برشمردن نکات منافی این بیانیه صدور آن را محض روند صلح میان ایران و عراق توصیف کرد و تأکید آن روی آزادی اسرا خارج از چهارچوب قطعنامه ۵۹۸ را احتمالاً طرف شوروی در حال تهیه وی افزود، نکته منفی دیگری که در بیانیه سران عرب در بغداد آمده مذاکرات مقامات شورویان با سران رژیم ایران رابطه جمهوری اسلامی ایران با آنها موضع ثابت و لاینفک خود را اعلام داشته و آن این که سران ایران با عراق در ازودن رود خط‌اتر (خط تالوک) رودخانه است و هر ادعائی غیر از این مذاکرات صلح بین دو کشور را به نیست می‌گشاید. دکترولاتی خاطرنشان کرد که معیار عمده جمهوری اسلامی ایران در وی افزود، اما امیدواریم دو طرف اسلامی با گفتگوهای صلح صلح عراق قرارداد فشار بر سر سران مسعودی مسجوب ۱۹۷۵ بین دو کشور و قطعنامه ۵۹۸ برداشتن مواج فشار بر سر راه انجام صلح است. وزیر امور خارجه سپس به توافقنامه صلح بین دو کشور اشاره کرد.

پس از سال‌های دراز مشاجره شدید، رهبران دو کشور وارد دیالوگ تیرمستقیم شدند که امیدی در مسورد حصول موافقت صلح میان دو کشور بوجود آورده است. رادیوی رژیم در برنامه مخصوص ارتش که در تاریخ ۲۱ خرداد امسال بخش شد گفت: "هر ادعائی غیر از قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر مذاکرات صلح رابه خط‌سر می‌گشاید و مواضعی نظیر آنچه که در بیانیه اجلاس بغداد اتخاذ شد، می‌تواند روند مذاکرات صلح ایران و عراق را دچار اختلال نماید و بدون شک تا رژیم عراق به اصول شناخته شده بین‌المللی روی نیابد، وظیفه ملت و نیروهای مسلح ما حفظ آمادگی رزمی - دفاعی و هوشیاری و حضور در صحنه است."

در تاریخ ۲۲ خرداد خبرگزاری رژیم از قول رادیو مصر خبری به قرار زیر بخش نمود: "مسکو و عمان هم اکنون بک نقش مهم میانجی‌گرانه‌ای را در میزبانی یک اجلاسیه که شاید در مسکو و یا عمان باشد، ایفا می‌کنند. این رادیو اضافه نمود که مسکو فکری‌کند اجلاسیه به دنبال ملاقاتی میان وزرای خارجه ایران و عراق صورت خواهد گرفت."

مجله الدستور چاپ لندن در شماره ۲۱ خرداد خود نوشت: "پادشاه عمان نامه خاصی از طرف رفسنجانی دریافت نمود. گفته می‌شود این نامه در رابطه با اقدامات مربوط به اجلاس سران ایران و عراق در خاک این سلطان نشین می‌باشد."

موازی که ذکر شد، از میان تعداد زیادی مقاله و اظهار نظر برای نمونه انتخاب شده که موقعیت کنونی هر یک از طرف‌های ذینفع را مشخص می‌کنند. در صفحه ۹

با کمک های مالی خود سازمان را در انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

## اخبار و رویدادها....

از صفحه ۱۲:

کشور بپردازند و اما حضور سانه امام خمینی خا لا هم در راهروهای ادارات رسمی محسوب است و جنبه ضد و نقیص خط سیاسی رهبری کنونی ایران از همینجا سرچشمه میگیرد دولت در یک زمان هم بر له نشویک سرمایه خصوصی هم بخاطر روبراه کردن خودگردانی سازگاری و بخاطر اینکه دولت از دخالت در امور اقتصادی خودداری کند و در عین حال سرمایه داران نتوانند آن را تصاحب کنند، اظهار نظر می کنند و سرانجام چرخشی به سوی جهان خارج هم صورت میگیرد و در عین حال شعار نه شرقی نه غربی گشته متوجه ایزوله کردن ایران در صحنه بین المللی است، تبلیغ می شود، رفسنجانی که یک شخصیت پراگماتیست و فرد قدرتمند رژیم اسلامی محسوب می شود در این این خط مشی قرار دارد، در تهران می گویند او در هر باغی درختی کاشته و هیچکس نمی داند که نه کداسیله از این درختان دل بسته است، بدین طریق گذشت یک سال در ایران بدون خمینی چارچوب تغییرات در آن کشور راتا اندازه ای تعیین کرده است و اما همینج تحولات بنیادی در جامعه ایران صورت نگرفته است و این سوال که آیا ایران در مجرای آشتی ناپذیری دوران خمینی باقی بماند و یا راه توسعه آزادی را در پیش گیرد هنوز هم بلا جواب می ماند.

## اعتصاب کارگران راه آهن لهستان

رادیو امریکا ۴ خرداد - اعتصاب های شش روزه کارگران راه آهن لهستان کلیه امور حمل و نقل بسا قطار را در بنادر لهستان فلج کرده است. همین امر، دولت لهستان به رهبری جنیش همبستگی را بسا مشکلات فرایندهای روبرو ساخته است. لخ والسا گفت: "گروهی عوام فریب از کارگران اعتصابی بهره برداری می کنند و چنین امری ممکن است به یک جنگ داخلی در لهستان منجر شود." والسا، رئیس پیشین اتحادیه کارگران، حزب کمونیست لهستان را به بهره برداری از درخواست شروع کارگران راه آهن که خواستار اضافه دستمزد هستند، متهم کرد.

## انحلال ساختار نظامی پیمان ورشو

رادیو امریکا در تاریخ ۱۹ خرداد اسناد اعلام نمود که: "وزیر دفاع آلمان شرقی می گوید: ساختار نظامی پیمان ورشو تا پایان سال جاری منحل خواهد شد، و جلسه بعدی وزیران دفاع پیمان ورشو آخرین آن خواهد بود. وی پیمان ورشو و بناتو را بقایای تقسیم اروپا خواند و گفت، یک سیستم امنیتی واحد اروپایی بایست به سرعت جایگزین دو پیمان شود."

## انتخابات چکسلواکی

به گزارش خبرگزاری ها در انتخابات چکسلواکی، جنیش مجمع مدنی چکسلواکی به رهبری واتسلاو هاول رئیس جمهوری فعلی این کشور در نخستین انتخابات آزاد چکسلواکی به پیروزی قطعی دست یافت. نتایج

رسمی مقدمانی نشان دهنده آن است که جنیش مجمع مدنی ۲۷ درصد آرا، را در مجلس مردم و تقریباً ۲۶ درصد آرا، در مجلس ملت ها را بدست آورده است. حزب کمونیست با بدست آوردن ۱۳/۶ درصد آرا، در مکنان دوم جای گرفته و ۲۰ کرسی در هر یک از دو مجلس پارلمان را تصاحب کرده است. اتحادیه محافظه کاران دمکرات سوسی در مکنان سوم صاحب ۱۶ کرسی در مجلس مردم و ۱۷ کرسی در مجلس ملت ها شده است. بیش از ۹۵ درصد بازده مندوبان رای دهنده واجد شرایط در انتخابات شرکت کرده اند."

## اطلاعیه مجاهدین درباره فعالیت تروریستی رژیم در آلمان

دفتر سازمان مجاهدین خلق ایران در بغداد در تاریخ ۱۰ خرداد اسناد ۳۰ به ۱۹۹۰ اطلاعیه زیر را صادر نمود.

"سازمان مجاهدین خلق ایران تاسف عمیق خود را از آزادی دوتن از عوامل تروریستی رژیم ملایان کبه روز ۲۸ به ۱۹۹۰ در شهر کلن آلمان غربی دستگیر شده بودند، ابراز می کند. این دو که طی چند روز متوالی با استفاده از یک اتومبیل کرایه ای مرکز انجمن دانشجویان مسلمان (هواداران مجاهدین خلق) در شهر کلن را زیر نظر گرفته بودند، از عناصر وزارت اطلاعات (پلیس مخفی) رژیم خمینی بوده و حین دستگیری نیز برادر پلیس آلمان آشکارا به نهدید هواداران مجاهدین پرداخته و صمیمیت خود برای ترور آلمان را فاش ساختند.

طرف دو روزی که از دستگیری آنان می گذشت ما با کمال تاسف شاهد حداکثر تلاش برای به حداقل رساندن رساندن امکانات بیرونی قضایای مربوط به این تروریست ها بودیم.

دانشان کلن روز گذشته اعلام کرد که دو تروریست دستگیر شده "احتمالاً مراقب فعالیت های مخالفان جمهوری اسلامی بودند اما این کار بخودی خود جرم محسوب نمی شود." به قرار اطلاع آقای مسعود رجوی رهبر مقاومت ایران که دو روز پیش طی تلگرافی به صدراعظم آلمان غربی خواستار تعقیب قانونی تروریست ها و خنثی کردن شبکه آنها در آلمان شده بود بعد از شنیدن موضعگیری دادستان کلن اظهار کرد: "حرفهای آقای دادستان کلن که بنظر می رسد بیشتر از موضع وکیل مدافع متهمان سخن می گویند واقعا شوکه کننده و شگفت انگیز است و در عین حال تشویق آشکاری است از اکیبهای اطلاعاتی تروریستی رژیم خمینی که به این وسیله توسط دادستان اطمینان خاطر می یابند که عملیات تعقیب و شناسایی که مقدمه ضروری انجام ترور است جرم محسوب نمی شود و می توانند در این زمینه دست کاملا باز داشته باشند." بگذریم که وقتی مثل نوبه ۸۹ تروریستهای صادراتی خمینی در گردهمایی مخالفان خمینی بمب منفجر می کنند، با در صورت ترور مخالفین، آنوقت دادستان می گوید "خوب، من مجرمین را که از محل حادثه گریخته اند چگونه پیدا کنم؟!"

آقای رجوی همچنین افزود: "در برابر وضع گیری هایی از قبیل دادستان کلن طبعاً چاره دیگری جز اینکه فعالان مقاومت و پناهندگان سیاسی ایران

خودشان در صدد حفاظت خودشان برآیند باقی نمی گذارد."

دستگیری تعدادی از اعضای نهضت آزادی و جمعیت دفاع رژیم خمینی در تاریخ ۲۲ خرداد اسناد تعدادی از اعضای نهضت آزادی و جمعیت دفاع را بازداشت نمود. عبدالعلی بازرگان - مهندس سعیدی - دکتر حسین بنی اسدی - میرتمس شهبانی - دکتر نورعلی تاینده - دکتر رضا صدر - بدالله اردلان - دکتر فرهاد شهبانی - اکبرزیننه باف - محمود نعیم پور - صبا - نیان و قائم المصباح از بازداشت شدگان هستند. مهندس بازرگان قبل از بازداشت در مقابل تظاهراتی به نهضت آزادی اعلام نموده بود که ما خود را اپوزیسیون حکومت نمی دانیم.

به تصویب رسیدن لایحه اذعام کمیته، شهربانی و سرانجام پس از مدت ها کشاکش وجدال در دستگاه حکومتی، کلیات لایحه اذعام کمیته، شهربانی و زندانهای در تاریخ ۲۰ خرداد اسناد در مجلس ارتجاع از تصویب گذشت. این لایحه با ۱۱۲ رای موافق، ۷۴ رای مخالف و ۸ رای ممتنع به تصویب رسید. قبل از تصویب این لایحه اعلام شد که خامنه ای و رفسنجانی با تصویب این لایحه موافقت دارند.

تظاهرات بمناسبت سالگرد ۳۰ خرداد در تهران به گزارش مجاهدین خلق ایران در روزهای ۲۶ و ۲۸ خرداد اسناد از طرف هواداران مجاهدین خلق در تهران تظاهراتی به مناسبت سالگرد ۳۰ خرداد "روز شهید و زندانیان سیاسی مقاومت ایران" و سالروز تاسیس ارتش آزادیبخش ملی ایران در مناطق شرق تهران، منجمله در میدان امام حسین و فلکه اول و دوم تهران پارس صورت گرفته که منجر به درگیری بسا نیروهای سرکوبگر رژیم خمینی گردیده است.

دفتر مجاهدین خلق ایران در رابطه با اقدامات اضطراری رژیم برای جلوگیری از گسترش این تظاهرات نیز اعلامیه ای صادر نمود. در اعلامیه آمده است که: "مجاهدین خلق ایران توجه افکار عمومی جهان و سازمانها و جامع بین المللی مدافع حقوق بشر و بویژه شخص دبیرکل ملل متحد را به دستگیری گسترده و خودسرانه مردم بی گناه و منجمله خانواده های شهید و زندانیان سیاسی توسط وارثان بحران زده و روبرو سقوط خمینی جلب می کنند و آنانرا به اتخاذ اقدامات عاجل برای نجات جان این قربانیان سرکوب و ترور ملایان فراموش خوانند."

تلگراف مسئول شورای ملی مقاومت به دبیر کل سازمان ملل پیرامون کشتار زندانیان زندان مشهد به دستور رفسنجانی در آستانه ۲۰ ژوئن - روز شهید و زندانیان سیاسی در ایران - ملایان جنایتکار حاکم مرتکب جنایت فجیع و هولناک دیگری شده و در زندان شهر مشهد دست به کشتار گسترده ای زدند.

ملایان خون آشام برای مقابله با مراسم و تظاهرات و یادبودهای داخلی و بین المللی مربوط به روز شهید و زندانیان سیاسی راهی جز ایجاد رعب و وحشت از این طریق نیافته اند. آنها ضمن پخش خبر مربوط به این کشتار از طریق خبرگزاری رژیم مدعی شدند که بخاطر به آتش کشیده شدن زندان مشهد توسط "تعدادی از در صفحه ۹



### مصاحبه مجله الزوایا با حقیف اخضر، مارکسیست لبنانی در باره اوضاع جهان

(حتی در مراکز صنعتی خود) بلکه بافتن بازارهای جدیدی بود...)

س - پس به نظرتو، جنگهای استعماری در قرون گذشته با تمام جنایاتشان نقش پیشروی داشته‌اند؟

ج - مشکل است بتوان از یک روند عینی به نتایج اخلاقی دست یافت. تولید سرمایه‌داری، بدون از میان برداشتن شیوه‌های تولید ماقبل سرمایه‌داری امکان نداشت و این امر تنها بزور سلاح میسر بود و نه بسا قهر قوانین بازار، زیرا این کشورها کلا در خسار از بازار قرار داشتند. ظهور سرمایه‌داری با منطبق درونی خود به منزله نابودی تمدنهای ماقبل سرمایه‌داری با تمام خیر و شرشان بود و اتفاقاً برای گوشزد کردن بسا واپسگرایان و رومانسیستهایی که برای آن دوران اشک می‌ریزد باید بر این امر پای فشرده که شر آنها بیشتر از خیرشان بود. این جنگها از این نظر پیشرونده نبود که انسانیت را از تاریخ راکد و کند خود خارج کرد و برای اولین بار در تاریخ آنرا در برابر یک دوراهی تعیین کننده قرار داد. آیا جهنم اتنی ویا بهشت جاسعه بدون طبقات و بدون ملل و می جنگه...؟

س - طبق معمول برخلاف جریان آب شنا می‌کنی؟  
ج - برخلاف فریب و بیرنگی و نه تاریخ که امروز حرکت آن غناب گرفته است. بنظر من اگسسون سرمایه‌داری در برابر بحرانی شدیدتر قرار گرفته است و خود باب هرگونه تحول تاریخی ای را کاملاً ساز نموده است... سرمایه‌داری دولتی در شرق و غرب در رستان عمر خود است...  
س - بنظرتو چرا بکارگیری روز افزون واژه "توتالیتراسم" به دولت شوروی و... محدود گشته است؟

ج - بنظر من سرمایه‌داری دولتی یعنی دخالت دولت در امور اقتصادی و بلعیده شدن جامعه مدنی توسط دولت و قدرت روز افزون و چیرگی ماشین صنعتی نظامی بر مراکز تصمیم گیرنده یعنی توتالیتراسم... سرمایه‌داری توتالیتر و اتمینی جهانی است و انسی شیوه‌های اعمال آن متفاوت است، در اردوگاه شرق دولت مستقیماً بر جامعه مدنی حاکم است و در اردوگاه غرب بطور غیر مستقیم، اما بنظر من سرمایه‌داری دولتی توتالیتراسم در غرب عمیقتر از شرق است. زیرا وسائل اعمال آن از کیفیت بالاتری برخوردار می‌باشد و زیر پوشش بطورالسم سیاسی، اقتصادی تبلیغاتی و فرهنگی مخفی شده است... در این کشورها احزاب و گروههای "چپ" نیز در همین چهارچوب قرار می‌گیرند و در واقع آنها چپ طبقه حاکم و بدیل چپ آن در صورت مستهلک شدن بدیل راست این طبقات می‌باشند...)

س - اما در جنبش کارگری بطور تاریخی چسب و راست وجود داشته و از همین رو انگلس گفته است که ما چپ انقلاب فرانسه‌ایم؟

ج - این امر تا جنگ جهانی اول که نقطه عطف مهمی در جنبش کارگری پدید آمد درست بود زیرا پس از آن احزاب سوسیال دمکرات (به استثناء حزب بلشویک) و سندیکاها کارگری با تمام قوا به صفوف بورژوازی‌های در حال جنگ پیوستند. سندیکاها

کارگری آلمان، کارگران اعمتصابی برشد جنگ را بسه پدین تحول می‌داند تا به چپها فرستاده شوند. انحطاط سرمایه‌داری همزمان با تسلط دولت بر کلیه سوسات موجود و از جمله سازمانهای کارگری، احزاب توده‌ای و سندیکاها در این کشورها بوده است و بر همین اساس بود که مثلاً مارکوزه ادغام احزاب و سندیکاها در دولت بورژوازی را با انحلال خود طبقه کارگر یکی گرفت.

س - ولی آیا سندیکاها و احزاب کارگری امروز لااقل بطور نسبی نشانگر ادغام طبقه کارگر در سیستم سرمایه‌داری در غرب نیست؟

ج - بطور کلی انسان و مشخصاً کارگر یک منافذ - بسم ثابت نیست و روندی در حال تحول است. شاید در مرحله "سازسازی" این تلقی وجود داشت. زیرا در این مدت، بکارگیری اتوماسیون در تولید به سرمایه‌داری امکان داد که بخش از ارزش افزوده را به موسسات اجتماعی چون بیمه‌های اجتماعی و درمانی اختصاص دهد و کارگران را از نظر ایدئولوژیک گمراه کند. اما بحرانی که پس از دوران سازسازی سر بلند کرد و این دولتها را مجبور نمود به تدریج از برداختن به این موسسات دست بردارند مالیاتها را افزایش دهند و میلیونها کارگر را بیکار نماید. در ضمن فراموش نکن که اعتصاب کارگری به ۶۸ درصد از مارکوزها محدود کرد که نظریه ادغام راها کند. سندیکاها کارگری در این کشورها مراقب کارگران در کارخانه‌ها هستند تا صورت فدکاری برای سرمایه‌داری خودی و ذریعتش گرفتن اهداف او را آنها حلقه کنند. در نتیجه کارگران در این کشورها بطور کلی به سندیکاها در واقع در زمین سرمایه‌داری مبارزه می‌کنند و این زمین خود... در آمریکا، کارگران اعمتصابی به تظاهر و اعتصاب استثمارکنندگان مستقیم خود دست نمی‌زنند بلکه بر ضد رقبای زاپسی تظاهرات می‌کنند. برخی چپ‌های جهان سوسی هم توده‌ها را به مبارزه بر علیه مزدی بین المللی یول فرامی‌خوانند و نه بر ضد بورژوازی محلی همدست آن. بطور کلی هدف توتالیتراسم فرونشاندن اختلافات طبقاتی و جلوگیری از تبدیل مبارزه اجتماعی به جنگ داخلی است. در این رابطه توتالیتراسم شرقی هم همین هدف را دنبال می‌کند. حفظ وحدت ملی یا "دولت تمام خلق" ولی با وسایل محدودتر، زیرا عقب ماندگی اقتصادی آنها را مجبور می‌کند تا از قهر مستقیم بجای اعمال قهر نهادها استفاده کنند. البته اکنون جناح گورباچف سعی می‌کند توتالیتراسم شرقی را با ایجاد مکانیسمهای جدید اداره بحران و از طریق احزاب ایورسیون و رسانه‌های تبلیغاتی "مستقل" و سندیکاها محسوس کند.

س - بنظرتو در صورت اعتصاب بزرگ کارگران شوروی چیست؟

ج - این اعتصاب روح تازه‌ای به کارگران روسیه دمید. کارگران با این اعتصاب اعلام داشتند که حاکمیت شوروی دیگناتوری برولناربا نیست. در غیاب پدین سندیکایی، طبقه سرعت بخود می‌آید، جمیع عمومی کارگری برای رهبری اعتصاب تشکیل شد و اعتصاب را به همه معادن و کارخانه‌های دیگر سرایت داد. هیئتهای کارگری به معادن و کارخانجات دیگر فرستاده شدند تا کارگران را به پیوستن به خود تشویق

کنند و کمیته‌های اعتصاب قابل عزل تشکیل شود. اما این اعتصاب سهم نیز اشتباهات خاص خود را داشت زیرا، کارگران علاوه بر خواسته‌های اقتصادی خود خواسته‌های دیگری نیز مطرح نمودند که در جهت مخالف منافع آنان بود مانند تغییر رهبران مجلسی حزب و فروش مستقیم زغال توسط خود که اتفاقاً با این آخری فوراً موافقت شد زیرا این امر وحدت کارگران را درهم می‌ریخت و آنرا را در برابر کارگران بخشهای دیگر صرف کننده زغال قرار می‌داد. اما با این حال تنها مدرسه‌ای که به کارگران اجازه می‌دهد اشتباهات خود را تصحیح کنند ادامه مبارزه و ناسرزن اعتصاب به نفس و قدرتش است.

س - به نظر تو در غیاب سندیکاها "آزاد" چه خطرهایی کارگران اتحاد شوروی را تهدید می‌کند؟  
چاول اجازه دادن به دولت جهت ایجاد چنین سندیکاها و دوم لغزیدن به دام ناسیونالیسم... در جمهوری‌های کوچک شوروی، بورژوازی نتوانست کارگران را همچون یوگسلاوی بدنبال خود بکشد. مهم نیست که کارگران در صورت شعله‌ور شدن جنگی چون لبنان بدنیا "محافظه کاران" و "رفوسیستها" راه افتاده و به هیزم جنگی که جنگشان نیست تبدیل شوند.

س - آیا معتقدی که اردوگاه غرب به رهبری بانکها پس از تحولات در شرق یکدمناز باقی خواهد ماند؟  
ج - فکر نمی‌کنم صحت گیری تمسح حاکم بورژوازی رقابت است و اگر اردوگاه شرق فروریسزد نیز بازار محدود جهان همچنان شامل اصلی کشمکش بین بخشهای مختلف سرمایه‌داری خواهد بود و در چنین شرایطی اردوگاه غرب به محورهای امپریالیستی درگیر تبدیل خواهد شد. متلاشی شدن گومکن در بازار مشترک اثر خواهد گذاشت و فروریختن پیمان ورشو همچنان ناآهویی تاثیر خواهد بود. و بیامانهای نظامی جنگ و قطب بندی نوین بین المللی را سبب خواهد گشت. اکنون بورژوازی آمریکا به بازار مشترک اروپا باختم می‌نکرد و آنرا دیواری حمایتی می‌داند و از این راه تغلب در تبادل تجاری متهم می‌کند. اضافه طراز بازرگانی و این با آمریکا به ۵۰ میلیارد دلار در سال گذشته رسیده است. سایر این گروه بندیهای جنگ بازرگانی سه جانبه سکن است به بلوکهای اقتصادی نظامی رقیب تبدیل شود. مسئله اصلی در میان این بلوکها، قدرت و توازن قواست. واکنش غرب را پس از جنگ با انگا، به قدرت اقتصادی هدایت نمود و پس با بکارگیری این متريك که اگر جنر اتنی سان را از روی سرتان بردارم روسها خواهند آمد به این لقب خود ادامه داد. اما شوروی هم پسالتش اکنون نه تنها کسی را نمی‌ترساند بلکه خود ترسان هستند. س - به نظر می‌رسد که تو بروستریکا را محسوس گسیختگی اردوگاه شرق و مانند نا خودی اردوگاه غرب می‌دانی. آینده آنرا چه می‌دانی و آیا بازگشت به سیاست اقتصادی "سب" و تقطیع از نمونه غرب را در این کشورها محقق می‌بینی؟

ج - بروستریکا نتیجه گسست و میان است و سبب آن وید بطور من هر دوشوه را در بین خواهد گرفت. سیاست "سب" توسط لنین پس از فروکش موج انقلابی در جهان و شکست انقلاب آلمان که روسیه انقلابی جهت خروج خود از اروپا و گسترش آنست. انقلاب بدان چشم دوخته بود به اجرا درآمد. سب یعنی

### مباحثه مجله الزوایا با حنیف اخضر، مارکسیست لبنانی درباره اوضاع جهان

سرمایه‌داری دولتی در شکل سنتی آن با همزیستی سرمایه دولتی با سرمایه‌داری خصوصی، پروتریکسیا سعی خواهد نمود هم این سیاست و هم نمونه غریبی را به اجرا درآورد. در اروپا و آمریکا دولت با تکیه بر اهرم سیاست پولی دریا لا و پیاپی آورده بهره‌های بانکی و ۰۰۰ دخالت می‌کند و کالیفیت دولت در این کشورها از دخالت خودداری کند تا نظام اقتصادی جهان چون قسری از ملقا فرویزد. اکنون اقتصاد شوروی در بدترین وضعیت خود است. تورم، انقباض، کمبود کالا و سقوط مزدها، و سقوط بک شهربرد شوروی؛ "وقتی بیخ‌چال را بازم می‌کنم، پروتریکسیا را فر آن نمی‌بام" (از سوی دیگر شیخ طرح سیاسی ای بدون انگار، بربک جایگاه اجتماعی مستحکم قابل تحسین نیست و چنین بانگهای وجود ندارد ۰۰۰ آنها نمی‌توانند به قبر مستقیم متوسل شوند چون این امر نقش غرض است، بوروکراسی دولتی و جریبی با آن مخالفند چون امتیازات آنان را تهدید می‌کند. ۰۰۰ طبقه کارگر هم با شامه خود بخوبی می‌داند که اولین قربانی پروتریکسیا خواهد بود، زیرا شرط موفقیت اقتصادی پروتریکسیا، ما لا برهن گردش کار است و از همین رو یکی از اقتصاددانان دولتی گفته است: "اصلاح اقتصاد شوروی لازم‌اش اخراج ۱۶ تا ۲۵ میلیون کارگر در خلال سالهای ۹۰ خواهد بود" یعنی پرتاب بک چهارم طبقه کارگر به میان جنگلهای بیکاری (بانگسناه اجتماعی پروتریکسیا محدود و حاشیه‌ای است: انتلیجا- نیای لیبرال و تکنوکراتها بخصوص در بخشهای علمی و تحقیقاتی و بخش منابع نظامی که تنها بخش مدبران اقتصاد عقب مانده شوروی است. همچنین اوضاع اقتصادی جهان نیز با پروتریکسیا همسویی ندارد. آنها برای رویارویی با بحران داخلی محتاج گرفتن قسروش از غربند و پولی بحران بدهی در جهان مانع انجام این امر است. دولت مسیحی لهستان ۱۰ میلیارد دلار از غرب درخواست کرد ولی آنها فقط ۷۰۰ میلیون برداختند

س - بحران بدهیها در جهان به کجا انجامیده است؟  
ج - از زمان پایان دوران "اناسازی" بار دیگر بحران بازار مطرح گردید و بورژوازی برای رویارویی با آن علاوه بر اقتصاد جنگ و توسعه بخشهای طفیلی دیگر به سیاست فرار به جلو از طریق برداخت وام پناه برد و منتظر می‌رسد امکانات آنان در این زمینه هم روزه پایان است و اکنون خود این امر از سبک راه حل به مشکلی بر روی مشکلات در کمر تبدیل شده است. ایالات متحده که بک چهارم تولید جهانی را جذب می‌کند و این خریدها را با فروشی که به ۸/۱ درصد تولید ملی اش است انجام می‌دهد و کسری موازنه برداخت هایش را از طریق فروش و برداخت افساط به صندوق بین المللی پول که مسئول جلوگیری از افلاخی بانکهای وام دهنده است با فروش می‌پردازد (بدهی کنونی آمریکا به خارج پس از کسر بهره آن، ۳۶۸ میلیارد دلار است که در سال ۹۲ به ۱۰۰۰ میلیارد و در سال ۹۷ به ۱۲۰۰ میلیارد و در سال ۲۰۰۰ به ۲۰۰۰ میلیارد رده دلار خواهد رسید و این کشور سالانه فقط ۱۵۰ میلیارد دلار بعنوان بهره می‌پردازد) امکان برداخت این دیون بسیار مشکل است مگر آنکه آنها دست به

انتشار دلارهای بی ارزش بزنند و در آن صورت خود و تمام جهان در برابر امواج بحران تورم غرق خواهند شد! کشورهای دیگر غریبی نیز بدهکارند. بیش از ده درصد موازنه خارجیشان را به بازپرداخت دیون اختصاص داده‌اند. شکوفایی ای که بورژوازی در سال ۱۹۸۳ از آن صحبت می‌کرد در واقع شکوفایی دیون بود. حجم ریزه افزایش فروش از ۱۱ سال پیش خود نشانگر اهمیت تحقق ارزش افزوده برای سرمایه‌داری است. اما اکنون بخشی از تولید جهانی به فروش نمی‌رسد بلکه بعنوان "هدیه" و برخلاف مقتضیات قانون ارزش پرداخت می‌گردد. ما قانون ارزش می‌توان مدتی بازی کرد ولی نمی‌توان آنرا دور زد. به عبارت دیگر بورژوازی های غرب نیز همچون اروپای شرقی که نیم قرن به بازی با این قانون پرداختند (آبستن انجارد ۰۰۰ مدین ترتیب بازپرداخت قرض با گرفتن قرض تنها مختص جهان سوم نیست بلکه کشورهای غریبی و ترکشهای آنان را نیز شامل می‌شود. با این حال بورژوازی فخر می‌فرودند حال آنکه در حیط خود بمب فتنه قطع شده ای را قرار داده است.

س - بنظر تو بحران دیون در کشورهای جهان سوم به کجا رسیده است و آیا این کشورها می‌توانند دست به اقدامی در برابر خطرات نابود کننده موجود بزنند و با ایجاد وحدت بین خود پیشگیری هایی کنند؟  
ج - وحدت و پیشگیری یاره گویی است. ۰۰۰ جهان صنعتی بویژه در کشورهای محیط و طرفدار خود به هیچوجه اجازه ظهور گروه بندیهای رقیب را جهت مشارکت در فعالیتها، بازاری که روز بروز منقبضتر می‌شود را نخواهند داد. آنها هرگز اجازه ظهور ژاپن جدیدی را نخواهند داد. شعار بویژه این را حتما بخاطر داری که می‌گفت "ما الجزایر را به ژاپن ارتقا تبدیل خواهیم کرد" همین الان الجزایر کجاست؟ صنعت ما حال افلاخی و کشاورزی و بران و دیون سرسام آور که سه سالانه ۶ میلیارد دلار از خدمات این کشور را می‌بلعد. ۰۰۰ سرمایه‌داری منحنظ کنونی، عقابهایی که بر بازار جهانی سلط شده‌اند به بردگان کوچک اجازه تقسیم شکار را نخواهند داد. آنها همچنین خود نیز امکان چنین کاری را ندارند مگر آنکه به حصه شیمان بر سفره خیشان رضایت دهند. عبارت دیگر به تقسیم کار جهانی و اوامر صندوق بین المللی پول بعنوان اهرم تسلط سرمایه‌داری آمریکا بر جهان سوم تن دهد. جهان سوم و از جمله کشورهای ما از قرن شانزدهم و پس از آنکه اروپا سلاح آتشین را کشف کرد و توانست جهان را به مستعمرات و شمشیر مستعمرات خود تبدیل کند، از صحنه خارج شده‌اند.

س - آیا تو همچنان بر حتمیت افلاخی نظام سرمایه‌داری جهانی پای می‌نثاری یا بخصوص آن که رسانه‌های تبلیغاتی غرب از عصر پس از بحران و بورژوازی دگرگونی بر کمونسم ۰۰۰ صحبت می‌کنند؟  
ج - همه این حرفها بقول فرانسوی ها برای بسا لا بردن روحیه ارتش و جلوگیری از شکل گیری کمونسم پروتولناریای مبارز و ایجاد بدیل کمونیستی و شوم کردن طبقه کارگر و قبولاندن به او که سرمایه داری آخرین استنگاه تاریخ است صورت می‌گیرد. مدعیان تحریریه لوسوند که در عین حال مشاور سیاسی پیمان ناتو هم هست در مورد وضعیت کنونی سرمایه داری چنین گفته است: "۰۰۰ ما بر لبه پرتگاه و انفجار

قرار گرفته‌ایم و استقرار جامعه چنان متزلزل است که ممکن است چون حیابی در هر زمان ترکیده شود. ۰۰۰ همچنین میشل کامپ دسو رئیس صندوق بین المللی پول وضعیت جهان را در مارس ۸۹ چنین توصیف کرد: "جهان در وضعیتی غیر ثابت و خطرناک قرار گرفته است. ۰۰۰" آری قانون ارزش در قلعه سرمایه داری در حال انفجار است. تراکم کسری موازنه برداختهای آمریکا در خلال سالهای ۸۰ به حدی رسیده است که سیستم بانکی جهان را به سقوط تهدید می‌کند. اگر آمریکا نتواند در اولین فرصت ناتوانی موازنه برداختها و طراز بازرگانی اش را بصورت اقتصاد صادراتی متراکم سوق دهد (احتمالی که امکان آن موجود نیست) اگر ژاپن بازار خود را کاملا سروری صادرات آمریکا نکشاید، ۰۰۰ و کمکه به کشورهای جهان سوم جهت بازپرداخت دیون آنها سه برابر نشود (که هیچ نشانه‌ای در این مورد به چشم نمی‌خورد) و اگر اروپا مواضع کمتری در برابر کالاهای آمریکایی و ژاپنی را بر ندارد که این امر نیز ممکن نیست و الا چرا اصلاح بازار مشترک را که بعنوان دیواری حمایتی در برابر صادرات آمریکا و ژاپن می‌باشد درست می‌کردند) ۰۰۰ اگر این شروط تحقق نگردد من می‌توانم بگویم که اوائل سالهای ۹۰، سالهای خطرناکی برای سرمایه‌داری جهانی که زیرکوهی از دیون و تضادهای انفجار آمیز قرار گرفته است خواهد بود.

س - راستی تو پدیده جدید با اصطلاح "بمبارداری اسلامی" را که با برناب اعلام شده‌اش مدعی خارج کردن جهان اسلام از انحطاط و وابستگی و غرب زدگی و رساندن آن به عصر "شکوفایی اسلامی" است چطور توضیح می‌دهی؟

ج - اولاً باید گفت "خواب زدگی اسلامی"، وابستگی معاصر و شیوع آن، بیان بحران انحطاط و حرکت فعال در اوج بخشیدن به آن است. این پدیده به نظر من از نظرمهویت طبقاتی بنیان هراس‌آوونه منافع طبقات میانه سنتی با ایدئولوژی دهقانی است که در بحبوحه گسیختگی جهانی بدنمال پناهگاه می‌گردد و نه راه حلی، فراموش نکن که همه جریانهای صوفی منشانه و آخرت طلبانه در مراحل احتضار تمدنها ظهور یافته و شکوفا شده‌اند (من همه را از این جهت می‌گویم که تاکید بکنم هیچکدام را از قلم نینداخته‌ام). در چنین بحرانهایی، قدرت حاکم از تامين بقا و امنیت مردم ناتوان شده و با بطور کلی متلاشی می‌شود. کشاورزی در روستاها آنگه در آن زمان بخش اصلی تولید بود) و بران می‌گردد. روستائیان بدنمال یافتن نان و امنیت به شهرها حمله می‌کنند و یافتن اجتماع یاره پاره می‌گردد. امراض روانی شیوع می‌یابد و احتیاج به جستجو جهت یافتن پناهگاهی اخروی شدیدتر می‌گردد. ما چنین زمینه‌ایست که تعصب و اعمال شیوع غلابی گسترش می‌یابد. از جمله مظاهر انحطاط تمدن معاصر نیز همین گسیختگی عمیق اجتماعی است که خود منشا امراض و فشارهای روحی می‌گردد. انسان زیر فشار بدنمال قرارگاهی چون وابستگی، الکل، مواد مخدر و وابستگی می‌گردد. ۰۰۰

س - به نظر تو چه شرایط عینی ویژه‌ای در کشورهای غریبی و اسلامی سبب شیوع وابستگی شده است؟  
ج - از میان رفتن مشروعیت بورژوازی های حاکم

### مباحثه مجله الزوایا با حقیف اختر ، مارکسیست لبنانی درباره اوضاع جهان

پس از استقلال و شکست پروژه‌های اقتصادی آنان، آنها سرمایه‌داری دولتی را با نمونه‌های شرقی و غربی آن وارد کردند ولی در نهایت چیزی جز از هم گسیختگی بیشتر اجتماعی به ارمنان نیاوردند. بدین ترتیب آنها اقتصاد سنتی، پیشه‌وری و کشاورزی محدود را از میان بردند بدون آنکه اقتصاد مدرنی را جایگزین آن کنند. خانواده سنتی و عشیره که به منزله نوعی بینه اجتماعی خودبخودی در برابر بیگاری و معاشب اجتماعی دیگر قرار داشت از هم گسیخته شد بدون آنکه بینه اجتماعی مدرنی جایگزین آن گردد. این نظر تحلیلی، عوامل اصلی شکل دهنده جنبش‌های اجتماعی وایسگرا، منلاشی شدن روستا و سرازیر شدن به شهرها و روستازدگی بیشتر شهرها می‌باشد. تلاش روستا در اروپای بیا خواسته و سرازیر شدن آنها به شهرهای صنعتی نیروی کار ارزانی داشت ولی همین امر در کشورهای ما، بورس بازی روی زمین و مستغلات و فعالیتهای طفیلی دیگر توسط حاشیه نشینان را به ارمنان آورد. حاشیه نشینان مردمی که به حاشیه نشینی تهدید می‌گردند (چون دانش آموزان، دانشجو، بان، کسبه خرده پا و بطور کلی خرده بورژوازی امواصل اصلی تقذیه "وایسگرایی" هستند. از این روشکست بورژوازی در دست آوردن مشروعیت عقلانی و ناتوانیش در با لبرین تولید و صنعتی کردن این کشورها بقیابای بورژوازی زمین دار که در نهادهای سنتی و طبقات مبداه دارای پایه‌های مستحکمی می‌باشند اجازه داد تا پروژه وایسگرایی خود را به پیش برده و با ازابه لاهوتیگری به سخیله مردم نفوذ کند. بنظر من اینها مهمترین عوامل داخلی شیوع وایسگرایی است ولی در کشورهای غربی و اسلامی همچون کشورهای وابسته دیگر عامل خارجی نقش مهم و حتی تعیین کننده‌ای بازی می‌کند. به لبنان نگاه کن، سرتوشت این کشور توسط نیروهای منطقه‌ای و بین‌المللی تعیین می‌گردد و نه نیروهای داخلی آن. در این مورد خاص منظور من از عامل خارجی بورژوازی آمریکایی است. در سالهای ۵۰، واشنگتن از نیروهای مسلح در منطقه غربی و کشورهای اسلامی در جهت مدرنیزه کردن گروههای حاکم و یاد و هدف استفاده نمود: اول انتقال و فاداری آنها از لندن و پاریس به واشنگتن و دوم مانع از برخاستن جنبش‌های خلقی چون چین و کوره ۱۰۰۰ اما ناصریسم که در ابتدا با حمایت واشنگتن روبرو شد به تدریج به اردوگاه شوروی نزدیک شد. معامله تسلیحاتی چکسلواکی، جنگ سوئز و خودهداری واشنگتن از سرمایه‌گذاری در صد عالی ۲۰۰ در این رسلان آمریکا به وایسگرایی که در آن موقع عربستان سعودی شامل و کرده‌اند آن در جهان عرب بود پناه برد. ویژگی وایسگرایی از نظر آمریکایی‌ها دشمن در جانیه آنسان با روسیه متحد و اروپای ملیبی و استعمارگر بود. این امر با پیمان اسلامی بعنوان بدیل پیمان بغداد کوشش جهت محاصره مصر ناصریست و گروه‌بندی‌های مشابه در کشورهای دیگر آغاز گشت.

س - ولی وایسگرایان واشنگتن و مسکو را در پیشه سید می‌گذارند و شعار دوشیطان ۰۰۰۰

ج - باید بین سخن پردازی و واقعیات، بیسیان ایندولوزی پردازی و پروژه سیاسی تمایز قائل شد.

فراموش نکن که واشنگتن شاه را بیرون کرد و کودتای وایسگراییانه اخیر سوزان توسط سازمان سیا صورت گرفت. روزنامه لوسوند پس از رویدادهای اکتبر ۸۸ در الجزایر تصریح نمود که انتخاب آمریکا در این کشور یک "فیا الحق نظامی اسلامی" است. در افغانستان هم پیمانی وایسگرایان با بورژوازی آمریکا مثل روز روشن است. سیر سیا نزد مجاهدین افغان خود به صراحت اظهار داشت که "بزودی فاتحانه و در حالیکه در یک دست پرچم ابلات متحده و در دست دیگر پرچم اسلام را بر خواهیم افراشت و از افغانستان خواهیم شد". در واقع برنامه اعلام شده سرتجیع افغانی همان برنامه مستتر وایسگرایان در بقیه کشورهای است.

س - چرا واشنگتن حکومت دمکراتیک مردمی را که خود مورد حمایت قرار داده بود، با یک کودتای ارتجاعی و دیکتاتوری سرنگون کرد؟

ج - کلیه کودتاهای خونین نظامی از کودتای سوهارتو در اندونزی در سال ۶۶ تا کودتای بیوشه و اتیوپی توسط واشنگتن صورت گرفته است. ۱۰۰۰ سال ناگهان در پایان سالهای ۷۰، روح القدس یرکاخ سفید و با شعار برقراری حقوق بشر و دمکراسی در کشورهای وابسته فرود آمد. در کشوری چون سعودی که رژیمش تئوکراتیک حاکم است ولی به بانکهای غربی بدهکار نیست و واشنگتن سعی نکرد آنها را به سمت دمکراسی و حقوق بشر هدایت کند. ۲۰۰ یکی از علل واقعی جنبش دمکراسی‌های در جهان سوم ضرورت بازپرداخت بدهی این کشورها به بانکهای غربی است و این بازپرداخت بدون سیاست مرتاضانه‌ای که در واشنگتن در دفاتر صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی دیکته می‌شود امکان ندارد. این سیاست مرتاضانه یعنی سرنگونی بیشتر کشیدن از توده‌ها و "دمکراسی" در این میان سلاح سحر آمیزی است که می‌تواند اجرای ۱۰ فرمان صندوق بین‌المللی پول را تسهیل کند. سوزان بدهکار است. اما دمکراسی در "فروش" سیاست مرتاضانه به گرسنگانی که هزار هزار علیه از بین برود سوسید و با لا رفتن قیمت‌ها تظاهرات می‌کردند شکست خورد و بدین ترتیب دولت صادق مهدی علت و جسدی و مشروعیت خود نزد واشنگتن را از دست داد. او همین رو سرنگون شد. بنظر من اگر دول دمکراتیک آمریکایی لاین هم از اعمال سیاستهای مرتاضانه بر مردم خود ناتوان گردند سرنگون خواهند شد. بنابراین بدون این امر، بازپرداخت بدهی‌ها به بانکهای غربی که عدم پرداخت دیون آنها را تهدید به ورشکستگی می‌کند امکان پذیر نیست.

س - اما فراموش نکن که طرح شعار دمکراسی و حقوق بشر برای در محشره گذاردن اردوگاه شوروی هم بود.

ج - مسلماً این دوهدف تکمیل کننده یکدیگرند. اما اکنون اردوگاه شرق نیز به فضائل دمکراسی پی برده است و فوج فوج در این دین وارد می‌شوند. زیرا بدون این امر حمتکشان این کشورها را نمی‌توان به چشیدن طعم مسموم ریاضت کشی و اداری نمود و همچنین "اصلاح طلبان" نمی‌توانند "محافظه کساران" را از مواضع خود پایین بکشند.

س - آیا فکر می‌کنی کشورهای اردوگاه شوروی واقعا به دمکراسی روی آورده‌اند؟

ج - بنظر می‌رسد که چنین است ولی اگر نفیسی

از این کار نبرند بار دیگر چنان قدیمی را بکار خواهند گرفت. فراموش نکن که "توتالیتر" و "دمکرات" فقط شعار است. حتی در خود غرب هم تصمیم گیری از قوه مقننه یا پارلمان که امروز به اطاق ضبط صوت تبدیل شده است به قدرت اجرایی و مستحکم مشهوران و نمایندگان بانکهای بزرگ و ماشین صنعتی انتقال یافته است.

س - اما وایسگرایان هم دمکراسی را بعنوان حامل تمدن ملعون غرب رد می‌کنند؟

ج - آنچه که وایسگرایان با صدای بلند مطرح می‌کنند همان چیز است که در واشنگتن نجوا می‌شود. اما توجیبات ایندولوزیک آنها متفاوت است. دمکراسی از نظر وایسگرایان به معنای حاکمیت اکثریت است حال آنکه آنها منفقند حاکمیت باید بر اساس قرآن باشد و نه اکثریت. وایسگرایان اصل حاکمیت مردم را رد می‌کنند چون حاکمیت فقط به خدا و سابه اوروری زمین اختصاص دارد. آنها فروع بنا رد تمدن غرب، آنچه را که در غرب واقعا منقطع است را رد نمی‌کنند بلکه برعکس هر آنچه را که دنیا منسک است مورد حمله قرار می‌دهند: داروین مارکس، فریود و فلاسفه روشنگری که شیخ غزالی آنها را فلاسه عصر تاریکی نامید. ۱۰۰ اما همین شیخ که فراتر از بیسی خود را نمی‌بیند در کتاب "اقتصاد اسلامی" اش می‌نویسد این اقتصاد چیزی جز آنچه که انگلیسی‌ها بعد از جنگ و آلمان هیتلری پیاده کرده‌اند نیست!

احمد خمینی هم صریحا می‌گوید سیاست استالیسین را در حق ایورسیون به اجرا در خواهد آورد اما اگر کسی مانعست کمونیست را در دست بگیرد بازداشت شده و نه دادگاههای نفتیش عقاید تحویل داده میشود. س - واقعا هم وایسگرایان علاقه خودشان را به اکثریتین و هیتلر مخفی نمی‌کنند ولی هنگام سخنرانی در برابر مردم می‌گویند که می‌خواهند "فجر اسلامی" را پیاده کنند. اساس چنین دورویی به نظر توجیست؟

ج - سیاست دونیت و دو روی، لب ایندولوزی وایسگرایان از ابتدا بوده است. تفسیر "قیه" را نزد آنها بین، یعنی مخفی نگاه داشتن اعتقادات حقیقی خود و تظاهر بعکس آن جهت فریب دشمن! مرجع واقعی وایسگرایان، انحطاط غرب و انحطاط "تمدن" اسلامی است که در بیست باب اجتهاد و مفروزی کردن تفکر "اعتزالی" و حاکم گشتن "خطبی گری" کسه آزادی تفکر را به نفع آزادی تفکر به گسترده‌ترین شکلی حاکم نمود. متبلور است فراموش نکن کسه "طبری" مورخ قیبه را تکفیر کردند و خانه‌اش را به سنگ بستند چون گفته بود شیخ آنها "این جنس" محدث بوده است و نه قیبه!

س - همان کاری که اخوان المسلمین امروز می‌کنند و مثلا شاعری را که در رابطه با عشق و شراب شعر گفته بود کتک می‌زنند؟

ج - حتی خیلی فراتر از اینها ۲۰۰ زیرا مرجع اصلی آنها نیمه شب فرهنگ اسلامی و زمانی است که خفاشها همه عرصه‌ها را به خود اختصاص داده بودند. "سیوطی" به ندانستن حساب افتخار می‌کرد و می‌گفت اگر بخوایم چهار قرص نان را بین چهار نفر تقسیم کنم از اینکار ناتوانم! ویا می‌گفت: "هر کس به منطق روی آورد زندق است" یا "ابن الملاح" فلسفه را از جمله شرور می‌شمارد و می‌گفت: "منطق باب فلسفه



# ۳. خرداد نقطه عطفی در جنبش رهایی بخش مردم ایران

روز ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ صدها هزار نفر از مردم تهران در اعتراض به سیاست های ارتجاعی و سرکوبگرانه رژیم ارتجاعی حاکم بر مین ما دست به یک تظاهرات زدند که بدستور خمینی جلاد این تظاهرات سلامت آمیز، بطور قهرآمیز سرکوب شد. تظاهرات ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ که به دعوت سازمان مجاهدین خلق ایران صورت گرفت و مورد استقبال وسیع مردم تهران و نیروهای انقلابی قرار گرفت، یک نقطه عطف در مبارزه مردم ایران برای تحقق دموکراسی و حکومت مردمی بود. رژیم خمینی با سرکوب این تظاهرات نشان داد که هیچگونه ظرفیتی برای تحمل نیروهای دمکراتیک ندارد و هرگونه مبارزه عظمی و سلامت آمیز که در جامعه وجود داشته باشد مستقلاً حیات این رژیم ارتجاعی و قرون وسطایی راه زیر سوال خواهد بود. بدین ترتیب از قسطی تظاهرات ۳۰ خرداد ضرورت انجاب می‌گردد که در مقابل قهر ارتجاعی رژیم خمینی، قهر انقلابی بعنوان شکل اصلی مبارزه بکار گرفته شود و جنبش مقاومت انقلابی بدستی این راه را علیرغم تمام سعی و پیچیدگی ها و دشواری هایش، انتخاب نموده و تا کنون با اعتقاد کامل بدان، این خط مشی اصولی را ادامه می‌دهد.

طی ۹ سال گذشته، جنبش مقاومت مردم ایران به رشد یافته خود ادامه داده و در صحنه داخلی و بین‌المللی به موفقیت های چشمگیری دست یافته است. این حقیقت که تمامی تفادهای جامعه ما، تحت الشعاع تضاد بین رژیم و مقاومت انقلابی است و این تضاد طی ۹ سال گذشته در تمامی فعل و انفعالات اساسی جامعه تاثیر تعیین کننده گذاشته است، بخوبی نشان دهنده ارزش، اهمیت و جایگاه جنبش انقلابی و مسلحانه مردم ایران است. حوادث یکسال گذشته، یعنی از مرگ خمینی که در آستانه ۳۰ خرداد سال گذشته صورت گرفت تا امروز نشان می‌دهد که علیرغم توهمانی که قدرتهای بین المللی نسبت به جانشینان خمینی دامن می‌زدند و علیرغم محاسبات واهی و گویدگانه‌ای که نیروهای رژیم و استخبارات گمراه در مورد جانشینان خمینی می‌کردند، این رژیم در فقدان خمینی نیز، هرگز قادر به خروج از بن بست و بحران است و این رژیم هرگز قادر نیست هیچگونه کشایشی در حیات سیاسی جامعه ایران بوجود آورد و بنابراین قادر نیست هیچگونه اقدام اساسی در جهت حل مسائل اساسی مردم انجام دهد. بدین ترتیب خط مشی سرنگونی این رژیم ارتجاعی از طریق مبارزه مسلحانه انقلابی، گماکان خط مشی اصولی، انقلابی و منطبق با نیازهای تکامل مبارزه رهایی بخش مردم ایران در این مرحله است و تمامی نیروهایی که این خط مشی اصولی را زیر سوال می‌برند، به ادامه حیات رژیم ارتجاعی و سرکوبگر جمهوری اسلامی کمک می‌کنند.

طی ۹ سال گذشته، جنبش مقاومت انقلابی مردم ایران، علیرغم بسابقه‌ترین سرکوب ها و نوطه‌های ارتجاعی و امپریالیستی که علیه آن صورت گرفت، با گامهای استوار، راه سرنگونی رژیم خمینی را طی نموده و این مبارزه را تکامل بخشیده است. در مسیر این راه پرشکوه بسیاری از زنان و مردان فداکار مهین ما جان باختند و با شهادت خود، از راه و سن انقلابی، در مقابل رژیم و تسلیم طلبی، به دفاع برخاستند. آنان قهرمانانه جان باختند تا بر اسالت، شفافیت و اصولی بودن جنبش مسلحانه انقلابی، گواهی دهند. در آغاز دهمین سالگرد جنبش مقاومت انقلابی و مردمی ایران و در سالروز ۳۰ خرداد "روز شهادت و زندانیان سیاسی ایران" یاد همه شهدای بیخون خفته خلق را گرامی می‌داریم و راه آنان را تا پیروزی محتوم مردم ایران بر رژیم ارتجاعی خمینی و استقرار صلح و آزادی ادامه می‌دهیم. تزییدی نیست که مبارزه مردم ایران برای تحقق خواسته‌های برحق خود، باید بطرز جدی و بی‌درنگ است و جنبش مقاومت مردمی که این مبارزه را نمایندگی می‌کند، با نیروی لایزال مردم ایران و زندگان مقاومت انقلابی، رژیم ارتجاعی و ولایت فقیه را سرنگون خواهد نمود.

سرنگون باد رژیم خمینی - زنده باد صلح و آزادی  
جاویدان باد خاطره شهدای بیخون خفته خلق

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران  
۳۰ خرداد ۱۳۶۹

## مصاحبه مجله الزوایا با حقیف اخضر، مارکسیست لبنانی درباره اوضاع جهان

است، وباب شرق، شر است." و ما سنگساریم که جستجوی خدا را با خرد به او یکسان می‌گرفتند: "انائوایی از ابراهیم، ابراهیم است و جستجوی ذات ابراهیم! یا عزالی بیشتر و تاریخ اندیشان در کتاب خود می‌نویسند: "مردم بر سره گروهند، بنوام که اهل سلامتند و حقیقا که اهل عیشند و خواهی که خوشندان و اهل بزمینند." عزالی از این رو به جنگ فلسفه سرفت کسه از: "اعتقادات مردم و جلوگیری از تسلیم" با مسداری نماید! تا آنجا که سن اطلاع دارم او اولین کسی است که تحریم علم در اسلام را با انکار اصل علت کسه باید تکامل علوم تجربی است باب نمود. زیرا از نظر او "اطیاب می‌تواند به این خداوند اسب را سرنگون کند" و با همجانکه می‌گفت: "وینی به کتابخانهام می‌روم می‌بینم کتابم به اسب تبدیل شد و دارد کتابها را می‌خورد." او به روال متکلمین دیگر ریاضیات را شریک خدا دانست و تحریم ریاضیات یعنی جلوگیری از هرگونه پیشرفت علمی... حتی محمد "میده" که سعی داشت فقه را مورد تحدید نظر قرار دهد و اسلام را با برخی افکار غربی نزدیک کند و ورود فیزیک، شیمی و علوم طبیعی در برنامه الازهر و تحریم کرده تا آنکه امتیاز تاریخ و جغرافیا را که نیلا تحریم شده بود وارد این دانشگاه نمود.

ج - شاید از او متحجرین الازهر می‌نرسد؟  
ج - فکر نمی‌کنم... زیرا او آنها را محترم و خنسی تحریم می‌کرد و هنگام درس دادن در محراب الازهر سبک می‌کشید که این نظر آمان حرام بود اما او بیشتر بعنوان یکی از طلبه‌داران "سخت" از علوم تجربی و اهنه داشت... خلاصه آنکه وابستگی این مشرلات را بیشتر برای توجیه خود بکار می‌برد تا تکیه بر واقعیات تاریخی... مثلا عمرس الخطاب حد سرفقت را ایندنگ خشکالی ممنوع کرد ولی "نرایی" و "عمیری" در میدان فرمالهای تحطی و کرسکسی بیشتر نیست بوی ها و انجام دادند بطوریکه سبک روزنامه نگار سعودی اعتراض نمود که آنها به اندازه ۵۰ سال سعودیها دست بریندا جنین "عمر" مانع رجم والی خود "مشیره بن سعد" بخاطر زنا شدوگفت آبه رجم از نظر حکمی مسوج است ولی خمینی حکم کرد تا آنکه زن را با کاردان در زیر باران سنگ و به سخت ۸ ساعت توسط طاقونسان انقلابی که در مورد طرفداران شیلرنگ می‌رند اسکه مار سمانند "اوجینسه" تعدد زوجات در یوسی را کفر به خدا می‌داند... همچنین "عمر" "سرا لا اعدیه" را بعنوان سها زن شهردار سکه منسوب کرد ولی وابستگرایان معاصر صریحا می‌گویند خروج زن از خانه به جایی جز قبرستان خروج از اسلام است!

ج - اما برآمد وابستگرایان علاوه بر عواملی که ذکر کردیم ماضی از سبک ۱۹۶۷ و روی کار آمدن خمینی در ایران نیز می‌تواند آنا تکر می‌گفتی رسیدن به راه حلی در صورت مسئله فلسطین و مرگ استنظوره خمینی در ایران پایان این جریان وابستگرا را رقم خواهد زد؟

ج - منافع واشنگتن در اینست که در خاور میانه سیاسی در جهت "آرام سازی" و ترسیم دوباره نقشه

منطقه در جهت منافع خود بویزه پس از تحولات ارزیابی عرفی در پیش گرفته شود. این امر بدون رسیدن به راه حلی برای مسئله فلسطین ممکن نیست که طبیعتا در صورت انجام این امر اشکال بزرگی وابستگرایان بر نفس سرفقت رفته نیز جایی نخواهد داشت... همچنین بازگشت دوباره ایران به آغوش غرب از نظر من حتمی است زیرا ضرورتهای بازسازی چنین امری را تحمیل خواهد نمود. ایران به بیش از ۳۶۰ میلیارد دلار برای ترمیم ویرانی های ناشی از جنگ احتیاج دارد و از جمله ۱۲۳ میلیارد بطور فوری. و این مبلغ فقط در کشورها و بانکهای غربی وجود دارد. این بازگشت که همزمان با خاکسپاری شعارهای خمینی خواهد بود توهمنات بسیاری از وابستگرایان را که به "عمرطلاسی" چشم دوخته‌اند ازین خواهد برد. اما این امر به معنای پایان استولوزی وابستگرایان و بیان تشکیلاتسی آن نخواهد بود زیرا این پدیده اساسا ناشی از بحران انحطاط و کسختگی جوامع غربی اسلامی است. ولی همچنان که گفتیم این جریان از نظر اجتماعی وتوده ای در صحنه ۹

از صفحه ۹

### اخبار رویدادها....

محلی الجزایر راه سود "جنبه نجات اسلامی" که یک جریان بنیادگرای ارتجاعی است، اعلام کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری ها که در روز ۲۵ خرداد اسامی منتشر شد، "جنبه نجات اسلامی" ۷۶ درصد آزادی شوراها ایالتی و ۵۵ درصد آزادی شوراها شهری را بدست آورده است.

### مردم ایران

رژیم خمینی به کشتار زندانیان سیاسی ادامه می‌دهد. مبارزه متحد و یکپارچه شما، می‌تواند به این جنایت بزرگ تاریخ بشری خاتمه دهد. برای توقف قتل عام زندانیان سیاسی، برای سرنگونی رژیم خمینی و استقرار صلح و آزادی، مقاومت انقلابی مسلحانه را از هر طریق ممکن باری کنید.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

س ۲ - ت ۲



### اخبار و رویدادها....

از صفحه ۳

فاجعہ چنان ۹ تن حین فرار به قتل رسیده اند. همه اخبار و گزارشات از جمله اظهارات سخنگو بان رژیم خمینی مبنی بر "سه ساعت درگیری در زندان مشهد" حاکی از کشتار گسترده ای است که به سنت همیشگی رژیم بسیاری از زندانیان بی دفاع را دستخوش کین توری و انتقام جوشی سبعانه ملایان کرده است.

هزیمانی این کشتار با سفر رستخانی به شهر مشهد نیز همین انجام این جنایت فجیع به دستور خود اوست. مستمسک آن راهم که "تعدادی قاچاقچی" باشد گزارش ننگین گالیتدویل فراهم آورده است چرا که او به تاکید اعدام و کشتار زندانیان سیاسی تحت عنوان قاچاقچی را از اساس منکر شده بود.

بر اساس اصول اعلام شده در اعلامیه جهانی حقوق بشر و منشور ملل متحد دخالت فوری سازمان ملل متحد و کمیسیون حقوق بشر را برای دفاع از حقوق زندانیان بی پناه و بی دفاع که اسیر جنگال سلاسل خون آشام در ایران هستند، تقاضا می کنم.

بخصوص که این سناریو در شرایط اوج گرفتار شدن اعتراضات و تظاهرات مردمی در ایران هر لحظه در سایه زندانها و شکنجه گاههای رژیم خمینی قابل تکرار است.

مسعود رجوی - مسئول شورای ملی مقاومت ایران  
۶۹/۲۹ خرداد/۶۹

### اعتراضات مردم سیستان و بلوچستان

آقای مسعود رجوی به مردم سیستان و بلوچستان بخاطر اعتراضات گسترده علیه رژیم ملاحسا فرود فرستاد. وی در پیام خود تاکید کرد که: "همچنانکه در برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی ایران تصریح شده است، تا مبنی جمیع حقوق و آزادی های فردی و اجتماعی و سیاسی برای مردم سیستان و بلوچستان نیز همانند دیگر شاخه ها و تنوعات ملی و وطنیان ضرورتی جدی دارد. دور نیست روزی که در ادامه تظاهرات و اعتراضات و مقاومت های مردم میهن سان در سراسر کشور که به این وسیله مرکب ارتش آزادی بخش ملی ایران و خیزش عظیم سرتنگونی را استقبال می کنند، دیکتاتوری پلید آخوندی سرتنگون و رهایی میهن و خلق اسیرمان محقق می شود."

### مذاکرات گورباچف با بوش

میخائیل گورباچف در آخرین ساعات روز ۲۰ مه امسال از کانادا وارد واشنگتن شد. مذاکره بوش-گورباچف، بیابان مهمترین مسائل مورد اختلاف آمریکا و شوروی جریان داشت. سه ساله اتحاد آلمان، سه ساله استقلال جمهوری های لیتوانی، استونی و لتونی و نیز سه ساله فلسطین و افغانستان از مهمترین مسائلی بوده که بر سر آن اعلام موضع علنی صورت گرفته است. کاهش سلاح های استراتژیک اتمی و ۱۰۰۰ میکرو وارده مورد توافق آمریکا و شوروی در این مذاکرات بوده است.

### انتخابات شوراهای محلی الجزایر

خبرگزاری ها نتایج انتخابات اخیر شوراهای  
در صفحه ۸

### پیشمرگان دلیر فدایی

## پایگاه "همنجیران" را در دم کربیدند!



همینان مبارز!

خلق رزمند کرد!

دو واحد از پیشمرگان دلیر فدایی، ساعت ۵ بعد از ظهر روز سوم خرداد ماه سال جاری طبق طرحی از پیش تعیین شده پایگاه مزدوران رژیم در روستای "همنجیران" منطقه "خاومیسرآو" میسوان را مورد حمله قرار دادند.

شلیک بی در پی موشک آر پی - ۵۰ و آتش دیگر سلاحهای پیشمرگان دشمن را از هر گونه مقابله ای ناتوان ساخت. این آتشباری به مدت ۱۵ دقیقه بطول انجامید و طی آن خسارات جانی و مالی به مسزور و ناامنیات پایگاه وارد آمد که از میزان دقیق آن اطلاعی در دست نیست.

پیشمرگان بعد از پایان عملیات پیروزمانده صحنه را ترک نمودند.

روز بعد از انجام این عملیات موفقیت آمیز مزدوران موسوم به گروه ضربت بی هدف منطقه عملیاتی را زیر آتش سلاحهای خود گرفتند.

هر چه گسترده تر باد مبارزه سلححانه انقلابی برای سرتنگونی رژیم خمینی

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خودمختاری

### سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - کمیته کردستان

۵ خرداد ۱۳۶۹

کمیته هوایی شماره ۸۸۲  
۶۹/۲/۲۲

### شایعه سفر عرفات به تهران تکذیب شد

در پی انتشار این شایعه مجدداً خبری در نشر جمهوری اسلامی ایران درمحل درمناصبی ضمن تکذیب شدید این گزارشها گفت سخنگو پاسفران در صحنه فلسطین و موضعگیریهای یکجانشین به تبع عراق رجه پیشروی را در میان مردم مسلمان ایران از میان برده است و گزارش سفر وی به تهران و انجام مذاکراتی سربرود و کتاب است.

دستخطی تصویر با براد ۱۲ خرداد ۲ ژوئن، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دمشق شایعه سفر یاسر عرفات رئیس سازمان آزادیبخش فلسطین به تهران را تکذیب کرد.

رسانه های خارجی اخیراً شایع کرده بودند که پاسفران پس از پایان اجلاس سران عرب در بغداد راهی تهران خواهد شد تا تلاش میاجنگجویان را بین ایران و عراق ایفا کند.

از موضع ضعف آتش سن را بیدارد. بنابراین تا آنجا که به مناسبات بین رژیم خمینی و عراق مربوط میشود، رژیم باید بازهم خام های زهری را بنوشد. این حقیقتی است که در تحلیل لحظه کنونی حالت به جنگ و نه صلح باید مد نظر داشت.

### چشم انداز نه جنگ نه صلح

از صفحه ۲

برای مثال قبل از قطعنامه کنفرانس سران عرب، در هیچکدام از اظهار نظرات سران رژیم، صحبتی از قرارداد الجزایر نیست. اما بعد از آن یکبارگی این موضوع بر سر زبان سران رژیم می افتد. طبعاً وقتی بر سر مهم ترین مساله یعنی قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر بین طرفین اختلاف اساسی وجود داشته باشد، وضعیت کنونی هم ادامه خواهد یافت. و اگر قرار باشد بین بست کنونی شکسته شود، طبعاً و بر اساس منطق تعادل قوا که مناسبات بین المللی بر اساس آن استوار است، طرفی که جنگ را باخته است، باید بهای آنرا بپردازد. و در رابطه با جنگ ایران و عراق، این رژیم نمیدانی است که در جنگ شکست خورده و مجبور شد

### مباحثه مجله الزوایا با حنیف اختر، مارکسیست لبنانی درباره اوضاع جهان

از صفحه ۸

نمی باشدند باز کرده است ولی تعمیق بحران در جهان صنعتی و فروریزی اقتصادی جهان سوم و اردوگاه شرقی سحر به اوجگیری مبارزات طبقاتی در غرب و گسترش آن به مناطق دیگر خواهد گردید و این امر نقش مثبت تعیین کننده ای در مبارزات اجتماعی در جهان سوم خواهد داشت و به این کمک ها نقش انقلابی جهت خروج از بحران خواهد داد و تنها چنین تبدیلی است که به گسختگی کنونی و نتایج آن و از جمله تروریسم و آپسکرا و فتنه های کور پایان خواهد داد.

متلاشی خواهد شد و تبدیل به گروه های تروریستی ای از نوع "تکفیر و هجرت" و "۰۰۰ می شود. اما سوال اصلی از نظر من اینست که آیا با عقب کشیدن حزب سحر شوروی از جهان سوم، و اشتگتن همچنان از سلاح و آپسکرای بر ضد اروپای صلیبی و استعمارگر در صورتیکه اروپا به بخش یا بخشهایی در برابر منافع آمریکا تبدیل شود استفاده خواهد کرد؟ ضعف کشاکش و مبارزات اجتماعی در جهان عربی و اسلامی، راه و آپسکرای و جنگهای طایفه ای و فتنه های باس آلسود حاشیه ای را که حامل هیچگونه پروژه سیاسی مشخصی

# خلق مسلح و سازمان یافته در ارگانهای توده ای شکست ناپذیر است

مراسنامه بنیاد دکتر کاظم رجوی

نخونه گرانمایه بشریت در طول تکامل اجتماعی - تاریخی خود، اورا به چشم انداز دنیای ایده آلیستی رهنمون گشته است که در آن "حقوق بشر" به معنای کامل کلمه به تحقق خواهد پیوست. در جهان اسرور، که هنوز فاصله زیادی با آن دنیای ایده آلیسته دارد. مشتاقان بسیاری در راه پیشبرد این آرمان، زندگی خود را وقف احقاقی اساسی ترین حقوق انسانها کرده و چه بسا جان بر سر آن نهاده اند. اینان که برای تحقق آنچه در "اعلامیه جهانی حقوق بشر" شاسایبسی حیثیت ذاتی کلیه اعضای خانواده بشری و حقوق برابر و انتقال ناپذیر آنان که اساس آزادی و عدالت و صلح را در جهان تشکیل می دهد، مبارزه کرده و برای "ظهور دنیایی که افراد بشر در میان و عقیده آزاد و از ترس و فقر فارغ باشند" به شهادت رسیده اند، بی شکاسان و شهیدان حقوق بشر به شمار می آیند.

دکتر کاظم رجوی، که نام این بنیاد به دلایل کوشش های مستمر او در پاسداری از حقوق بشر و حمایت از قربانیان نقض آن در ایران برگزیده شده است، کسی است که پس از دو دهه فعالیت پمگیر خود در راه تحقق آرمانهای والای انسانیش به شهادت رسید.

سازمان خستگی ناپذیر دکتر کاظم رجوی برای احقاقی حقوق اساسی مردم ایران که از زمان حکومت شاه شروع شده بود، پس از استقرار رژیم جبار و خونخوار خمینی شدت یافت، چرا که این رژیم ضد بشری، اندک زمانی پس از دستیابی کامل به قدرت سیاسی، تحقیر انسانها را به شیوه حکومتش مبدل کرد و تجاوز مستمر و منظم به حقوق بشر در ایران راه اوجی ناشناخته رساند. به حق می توان گفت که زنان ایران بزرگترین قربانیان نقض حقوق بشر از سوی رژیم خمینی بوده اند. رژیم جبار حاکم هویت و حیثیت انسانی زنان را به رسمیت نمی شناسد و آنان را سادون انسان و تحت حمایت مردان تلقی می کند. هم از این روست که زنان ایران در حال حاضر از بدیهی ترین و ساده ترین حقوق انسانی خود مثل حق آبدوز رفت، حق انتخاب شغل، باحتمال انتخاب لباس خود محرومند. توانین تبعیض طلبانه و ارتجاعی رژیم خمینی همچین بیرون ادیان دیگر غیر از "دین رسمی" کشور را از بسیاری از حقوق شهروندی خود محروم کرده و از آنها رعابای درجه دوم ساخته است. سرکوب اقلیتهای ملی و قومی ایران و مقابله خشونت آمیز با مشرور و غیر بیسن و طبیبی ترین خواستههای آنها یکی از اصول ثابت و تغییر ناپذیر حکومت آخوندهاست. حتی جریسم زندگی خصوصی افراد نیز از تجاوز عمال استبداد مذهبی در امان نیست و پاسداران رژیم مجازند برای گشتن خانه با کنترل رفتار اعضای خانواده به زور، حتی در دل شب، وارد محل سکونت اشخاص شوند.

تحقیر بشر، بی اعتنائی مطلق به حقوق مردم و به طور کلی دشمنی آشکار و اعلام شده با دنیای مسمرن و انسان امروزی، بی شک از مشخصات ذاتی رژیممی است که به بهانه "دین داری" و به نام اعتقادات کهنه و از اعتبار افتادیمی که ریشه در تاریکترین دوره های قرون وسطی دارند، می کوشد تا چرخ تاریخ را به عقب برگرداند. از این رو مقابله این رژیم با بشریت، در همه

برخی از رویدادهای تاریخی

از صفحه ۱۲  
اعتراض به عدم موافقت شاه با شرایط بدبختی و او ۱۳۳۱/۴/۲۷ - اعلام نخست وزیر قوام بجای دکتر محمد مصدق توسط محمد رضا شاه  
۱۳۳۱/۴/۲۰ - قیام یکپارچه مردم ایران برای بازگشت دکتر مصدق به پست نخست وزیر. در این قیام مردمی تعداد کثیری از مردم ایران برای تحقق استقلال و آزادی شهادت رسیدند.  
۱۳۳۲/۲/۲۶ - اعتصاب ده روزه ۲۰ هزار تن از کارگران کوره پزخانه های تهران  
۱۳۳۶/۲/۱۵ - دستگیری رفیق خسرو روزه  
۱۳۳۶/۴/۲۰ - درگذشت جعفر پیشه وری از رهبران فرقه دمگرات آذربایجان ایران  
۱۳۵۲/۴/۸ - اعتصاب خونین کارگران نساجی قائم شهر  
۱۳۵۸/۴/۱۲ - راهپیمایی مردم تهران در اعتراض به دستگیری مجاهد قهرمان محمد رضا سعادت  
۱۳۵۸/۴/۲۱ - کوچ مردم مریوان در اعتراض به سیاست های سرکوبگرانه رژیم خمینی  
۱۳۶۰/۴/۱ - عزل بنی صدر از ریاست جمهوری رژیم توسط خمینی  
۱۳۶۰/۴/۷ - انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و سه هلاکت رسیدن حدود ۱۰۰ نفر از سران رژیم خمینی و منجمله آخوند بهشتی  
۱۳۶۰/۴/۸ - شهادت محمد کاظم افجه ای، اولین شهید مجاهد خلق در عملیات انتحاری برای مجازات یکی از مزدوران رژیم در راهی اومین بنام کجوش  
۱۳۶۰/۴/۲۵ - شهادت انقلابی پر محنته یحیی رحیمی، فرزند دلوار مردم کرمانشاه در مبارزه علیه رژیم خمینی و از ستم های متفاوت در زندانهای رژیم محمد رضا شاه و از رهروان پاک باخته جنبش انقلابی مسلحانه توسط رژیم خمینی  
۱۳۶۰/۴/۳۰ - تأسیس شورای ملی مقاومت ایران، القرائت و سرکوب انقلابی رژیم خمینی به ابتکار سازمان مجاهدین خلق ایران

۱۳۶۱/۴/۱۱ - مجازات آخوند جنایتکار صدوقی، توسط عملیات انتحاری بوسله مجاهد شهید محمد رضا ابراهیم زاده  
۱۳۶۱/۴/۲۳ - شهادت انقلابی برجسته بیژن چمبرازی از زندانیان سیاسی مقاوم در دوران دیکتاتوری محمدرضا شاه و از مسئولین سازمان کومله توسط رژیم خمینی  
۱۳۶۲/۴/۲۴ - افتتاح مجلس خبرگان خمینی برای تعیین جانشین خمینی  
تیر ۶۲ - اعلام برنامه (هویت) سازمان جریکهای فدایی خلق ایران  
۱۳۶۷/۴/۲۶ - پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توسط خمینی و شکست سیاست جنگ طلبانه رژیم  
روزهای تاریخی  
۲۶ ژوئن - روز همبستگی جهانی با مبارزه مردم افریقای جنوبی علیه آپارتاید  
۳ ژوئیه - روز جهانی تعاون  
رویدادهای تاریخی خارجی  
۴ ژوئیه ۱۷۷۶ - اعلام استقلال ایالات متحده آمریکا  
۱۲ ژوئیه ۱۷۸۹ - فتح زندان باستیل بوسله مردم پاریس و آغاز انقلاب کبیر فرانسه  
۱۱ اژوئیه ۱۹۲۱ - انقلاب مغولستان  
۱۸ اژوئیه ۱۹۲۶ - آغاز جنگ های داخلی اسپانیا  
۲۲ ژوئن ۱۹۲۱ - تجاوز ارتش هیتلری به اتحاد شوروی  
۲۲ ژوئیه ۱۹۴۴ - آزادی لهستان از سلطه فاشیسم هیتلری  
۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ - تجاوز نظامی آمریکا به جمهوری دمکراتیک خلق کره  
۵ ژوئیه ۱۹۶۲ - استقلال الجزایر از یوغ استعمار فرانسه  
۲۲ ژوئن ۱۹۶۶ - تأسیس جنبه آزادیبخش جاد  
۱۹ ژوئن ۱۹۷۵ - استقلال موزامبیک و پیروزی جنبش رهایی بخش مردم موزامبیک علیه استعمار پرتغال  
۴ ژوئیه ۱۹۷۶ - تشکیل جمهوری سوسیالیستی ویتنام  
۱۷ ژوئیه ۱۹۷۹ - پیروزی مردم نیکاراکوئه و فرار سوموزا دیکتاتور نیکاراکوئه

شهادتهای دهانت از زندانیان از بندرسته، ابعساد خیرت انگیز جنایات رژیم رادرمینه سرکوب مخالفان سیاسی به اندازه کافی روشن کرده است. براساس این اسناد و به برکت تلاشهای خستگی ناپذیر دکتر کاظم رجوی در دفاعی چهره جنایتکار رژیم بود که مراجع و مجامع بین المللی سالهای پیاپی رژیم خمینی را به علت نقض شدید و آشکار حقوق بشر محکوم کردند. در این زمینه می توان به قطعنامه های زیر اشاره کرد:

- از طرف مجمع عمومی ملل متحد: قطعنامه های ۱۴۱/۴۰ به تاریخ ۱۳/۱۲/۱۹۸۵، ۴۱/۱۵۲، به تاریخ ۲۳/۱۲/۱۹۸۶، ۴۲/۱۳۶، به تاریخ ۷/۱۲/۱۹۸۷، ۴۳/۱۳۷، به تاریخ ۸/۱۲/۱۹۸۸
- از طرف کمیسیون حقوق بشر ملل متحد: قطعنامه های ۱۹۸۵/۳۹، ۱۹۸۴/۵۴، ۱۹۸۳/۳۴، ۱۹۸۲/۲۷، ۱۹۸۱/۲۱، ۱۹۸۰/۶۹، ۱۹۸۸/۶۶، ۱۹۸۹/۶۸، ۱۹۹۰/۶۸
- از طرف کمیسیون قریبی منع تبعیض و حمایت از اقلیت ها: قطعنامه های ۲۵/۱۹۸۲، ۱۴/۱۹۸۳، ۱۴/۱۹۸۴

زمینه ها خشونت آمیز و خونین است، اما این خشونت و وسعیت در زمینه برخورد با مخالفان سیاسی هر نوع جدوسرزی را پشت سر گذاشته است. از روز ۲۰ ژوئن ۱۹۸۱ که طی آن نظاهرات عظیم و مسالمت آمیز سازمان مجاهدین خلق ایران برای دفاع از آزادی و دموکراسی توسط رژیم خمینی به خون کشیده شد تا امروز، موج دستگیری های انبوه، شکنجه های سیستماتیک و اقدامهای جمعی مخالفان رژیم لحظه ای متوقف نشده است. مجمع پارلمانی اروپا در بیانیه شماره ۱۸۸ خود در سال جاری که به امضای ۱۲۲ تن از مجموع ۱۷۷ عضو این مجمع رسید، حاصل این سرکوب و خشیتانه و غیربشر را اقدام ۹۰۰۰۰ و به بند کشیدن ۱۴۰۰۰ مخالف سیاسی از سوی رژیم اعلام کرده است. اسناد ارائه شده در همین زمینه از طرف مقاومت ایران، از جمله فهرست اسامی و مشخصات بیش از ۱۶۰۰۰ تن از قربانیان اقدامات، اسامی و نشانی های حدود یکپار از زندان و شکنجه گناه، فهرست عناوین و مشخصات بیش از ۱۷۰۰ شکنجه گسر، شرح ۷۲ نوع روش سبعانه شکنجه در زندانهای ایران اعتراضات تنی چند از عوامل شکنجه گر رژیم و تفسیر



## مزدوران گروهِ دُشمنیت و پاپیگه، دُشمنان را "دُشمنان" می‌داند و می‌شنود

### مورد بیورش پیشمرگان ترتربران فدایی قرار گرفتند.

همبندان مبارز!

خلق رزمندگانه کرد!

در ادامه حضور قدرتمند واحدهای رزمندگانه پیشمرگه فدایی در مناطق مختلف مرهویان، ساعت ۷/۲۰ دقیقه بعد از ظهر روز ۵ خرداد ماه سال جاری، دو واحد از پیشمرگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران عملیات بی در پی را علیه مزدوران مستقر در پایگاه جدیدالتاسیس "دُشمنان" - "په رده ره شه" و گروه ضریب مستقر در پشت روستای "دُشمنان" را آغاز نمودند.

پیشمرگان ابتدا بسوی پایگاه پیشروی نمودند و سپس در فاصله اندکی از پایگاه خود را مجدداً آرایش دادند و سنگر گرفته و سپس به دستور فرمانده عملیات، مزدوران مستقر در پایگاه از چند طرف زیر آتش موشکهای آر پی جی و دیگر سلاحها قرار گرفتند. با پایان این عملیات پیشمرگان خود را برای فرسایش زدن به گروه ضریب مجدداً سازمان دادند و هنوز دقایقی چند از عملیات بر روی پایگاه نگذشته بود که آتشباری بر روی گروه ضریب آغاز شد.

آتشسوزی پیشمرگان فدایی هرگونه مقاومت و تحرکی را از مزدوران گروه ضریب تسلب نمود. در این عملیات که ۲۵ دقیقه بطول انجامید هیچگونه آسیبی به پیشمرگان نرسید. همچنین از میزان تلفات دشمن اطلاع دقیقی در دست نیست.

هرچه گسترده تر باد مبارزه مسلحانه انقلابی برای سرنگونی رژیم خمینی

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خودمختاری

## سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - کمیته کردستان

۸ خرداد / ۱۳۶۹

دکتر عین الله آساد - رئیس بخش کامپیوتر دانشگاه نورت رب ترکالین تیا

زیرنویس - دکتر کاظم رجوی، مبارز بزرگ حقوق بشر، در سال ۱۹۲۴ متولد شد و در سال ۱۹۹۰ توسط تروریستهای رژیم خمینی ترسولیس به شهادت رسید. او دارای درجه دکتری در رشته‌های حقوق، جامعه‌شناسی و علوم سیاسی از دانشگاههای فرانسه و سوئیس و نویسنده چند کتاب و رساله تحقیقی در رشته‌های تاریخ و جامعه‌شناسی بود. سالها در دانشگاه ژنو سمت استادی داشت. پس از پیروزی انقلاب ایران در بهمن ۵۷، سفیر ایران در مقر اروپایی سازمان ملل متحد بود. دکتر کاظم رجوی، پس از تشکیل شورای ملی مقاومت ملی ایران، از آنجا که اهداف انسانی و آزادیخواهانه خود را تماماً در اهداف این شورا متبلور میدید، از همان آغاز تاهنگام شهادتش نمایندگی شورای ملی مقاومت را در کشور سوئیس و در مجمع بین‌المللی عهده‌دار شد. وی، در این سمت، هیات‌های نمایندگی مقاومت ایران را در اجلاسهای کمیسیون حقوق بشر و مجمع عمومی ملل متحد و نیز دیگر مجامع بین‌المللی مثل پارلمان اروپا، مجمع پارلمانی شورای اروپا و بین‌الملل سوسیالیست، سرپرستی می‌کرد.

نمایندگان دولتها و پارلمانها جهت اطلاع رسانی و کمک‌گیری برای پیشبرد اهداف بنیاد اقدام می‌کنند.

بنیاد دکتر کاظم رجوی، در صورت لزوم، جهت گسترش اقدامات انساندوستانه خود به دایره کردن شعباتی در کشورهای مختلف جهان مبادرت خواهد کرد. امضاها:

دکتر سنابوق زاهدی - حقوقدان، استاد دانشکده حقوق در تهران و وکیل دادگستری  
 نظام الدین محمدی حقوقدان، وکیل دادگستری  
 محمدعلی محمد نژاد - قاضی دادگستری، حقوقدان  
 دکتر عباس شاکری - پزشک جراح - منحصم اورولوژی  
 دکتر محمد قرایی - دندانپزشک، شاعر و نویسنده  
 دکتر حسین فرمت - جراح دندانپزشک  
 ابولقاسم رضوانی - قاضی دادگستری، حقوقدان  
 دکتر معصومه بلورچی - پزشک  
 دکتر فهیمه ایزدی - پزشک  
 دکتر علاءالدین توران - ساینست دکترا در مکانیک، استاد دانشکده فنی تهران  
 نادر رفیعی نژاد - حقوقدان، وکیل دادگستری  
 دکتر مجتبی شائق بروجنی - دندانپزشک  
 دکتر ابراهیم جدی - پزشک، رئیس هیات تحریریه روزنامه‌های زمان و آذر یادگان  
 دکتر سعیدبندی صدر - ساینست، دکتر ریاضی - شیمی  
 استادیار دانشگاه در انگلستان، از فعالان در زمینه حقوق بشر  
 دکتر مدقالچی - پزشک، متخصص کودکان  
 مصطفی تقفوری - دکتر فلسفه، استاد حقوق بشر و فلسفه در کالج هریت در ایالت کبک کانادا  
 دکتر شهبازی - دانشیار دانشگاه جورج و انگلستان در دانشکده پزشکی  
 دکتر جمشید احمدی - پزشک، رئیس بخش رادیولوژی بیمارستان دانشگاه کلین نیای جنوبی

مرامنامه بنیاد دکتر کاظم رجوی

از صفحه ۱۰

۱۹۸۷/۱۲، ۱۹۸۵/۱۲

همچنین در قطعنامه‌ها و بیانیه‌های فراوانی که از سوی پارلمان اروپا و مجمع پارلمانی شورای اروپا صادر گردیده و نیز در طومارهایی که به اعضای احزاب سازمانهای سیاسی، اعضای مجالس قانونگذاری کشور - های مختلف و شخصیت‌های علمی، سیاسی، فرهنگی و حقوق بشری سراسر جهان رسیده، نقش منظم و مستمر حقوق بشر در ایران به صراحت محکوم شده است.

رژیم خمینی گرچه در ابتدا سعی داشت نقض آشکار وی برده حقوق بشر در ایران را به بهانه درگیر بودن در یک جنگ خارجی توجیه و پرده پوشی کند، اما پس از پذیرش آتش بس از سوی رژیم و حتی پس از مرگ شخص خمینی، اقدامات، کشتارهای جمعی، دستگیریها و شکنجه زندانیان نه تنها تخفیف نیافت، بلکه به تصدیق مجامع مدافع حقوق بشر، اوجی بمسابقه گرفت. به طوری که در یکی دو سال اخیر اقدام‌های علنی در وسط میدانهای شهرهای مختلف و در مقابل چشم مردم به صحنه‌های روزمره تبدیل شده است که مسئولان رژیم و مطبوعات رسمی بدان مباحثات می‌کنند.

باید یادآور شد که نقض اساسی ترین حقوق بشر، از جمله حق زندگی، از سوی رژیم کمونی حاکم بر ایران به نرو مرزهای کشور محدود نمی‌شود، بلکه در قراسوی مرزهای ایران نیز به صورت سیاست صدور تروریسم تجلی می‌یابد. تبع‌گذاری در نقاط مختلف جهان، هواپیمارسانی، گروگانگیری، آدم‌ربایی، صدور حکم قتل برای اتباع کشورهای دیگر، سوختن به جان شهروندان خارجی و نیز ربودن و ترور ایرانیان مخالف رژیم و مدافعان آزادی و حقوق بشر، بارزترین وجه چهره ضد انسانی این رژیم در صحنه بین‌المللی است. ترور افراد در کشورهای مختلف جهان توسط تروریستهای رژیم خمینی تنها در سال ۱۹۸۹ تا ۹۰ به دهها مورد بالغ می‌گردد که جدیدترین آنها ترور دکتر کاظم رجوی در ۲۲ آوریل سال ۹۰ بود.

بر اساس آن چه در بالا آمد و در جهت تحقیق آرماتهای مذکور در منشور ملل متحد و مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاقهای بین‌المللی حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، ما امضا کنندگان زیرتاسیس بنیاد دکتر کاظم رجوی را اعلام می‌کنیم.

فعالیت این بنیاد به صورت برگزاری جلسات استماع و تحقیق، کنفرانس‌های مطبوعاتی و انتشار جزوه‌ها و نشریه‌ها جهت افشای نقض حقوق بشر در ایران صورت می‌گیرد. این بنیاد همچنین در راستای اهداف معنوی فعالیت‌های خود که شکوفایی کامل انسان و رفاهش از آنجا که شکست و اسارت است، اقدام در جهت کمک رسانی، ایجاد تسهیلات و رساندن امکانات به پناهندگان، قربانیان شکنجه و بازماندگان اقدامندگان رآمد نظر دارد و برای گسترش فعالیت‌های خود با حمایت از اهداف انساندوستانه، ملج طلبانسه و آزادیخواهانه سازمانهای مختلف حقوق بشری، سازمان ملل متحد و مجامع بین‌المللی و شورای ملی مقاومت ایران، و ایجاد رابطه و همکاری گسترده با آنها و سا

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خودمختاری

### اخبار و رویدادها....

اطلاعیه مجاهدین خلق در رابطه با تظاهرات مردم علمه رژیم خمینی

دفتر مجاهدین خلق ایران در تاریخ ۱۴ خرداد ۶۹ در رابطه با تظاهرات مردم علمه رژیم خمینی اطلاعیه‌ای صادر نمود. در بخشی از این اطلاعیه آمده است که: " بنا به گزارشات رسیده از ایران، در تظاهرات و درگیری‌های ضد دولتی بین مردم و سوبزه دانشجویان با پاسداران سرکوبگر رژیم خمینی، در اواخر ماه مه، در شهران، تبریز، ارومیه و اصفهان بیش از ۲۰۰ تن از مردم توسط پاسداران دستگیر شده‌اند. در دانشگاه تبریز، مرکز استان آذربایجان شرقی، در اعتراض به سیاست‌های سرکوبگرانه بقایای خمینی، دانشجویان با پاسداران درگیر شده و حداقل یک خودروی آنها را آتش زنده کرده‌اند. در ادامه این درگیری‌ها، دانشجویان دست به اعتصاب زدند. در ارومیه، مرکز استان آذربایجان غربی، کارگران یک شرکت کسه در ارتباط با دانشگاه ارومیه کار می‌کرده است. انصار این شرکت زنده آتش کشیدند. کارگران هنجامین در مقابل دانشگاه علوم اجتماع کرده و یک اتوبوس را آتش زدند. همچنین، در تظاهرات دانشجویان در دانشگاه ارومیه، درگیری شدیدی بین آنان و پاسداران رخ داد که طی آن حداقل ۲۰۰ دانشجو دستگیر شدند. در شهر تاهبیر شهر در استان اصفهان در خیابان فردوسی مردم علمه مأموران گمنامه که اقدام به شرب و ششم زبان کرده بودند شعار داده و با آنان درگیری شونده. پاسداران با استفاده از تیر و ماسک‌گیری تعدادی از مردم را دستگیر و با خود می‌برند. تعداد این حادثه شعارهای بسیاری بر روی دیوارهای شهر از قبیل "مرکز رژیم خمینی" و "مرکز بر سر سنجانی و خانه‌های" به چشم می‌خورد. در خیابان اصلی اصفهان، چهارباغ، نرسبز پاسداران تعدادی از مردم را که نسبت به سیاست‌های سرکوبگرانه بقایای رژیم خمینی و سوبزه سرکوب رسان ا ترفا کرده بودند، دستگیر کردند. در شهران تبریز بدینال افراتش سرکوب عمومی تحت پوشش "مسارزه" باید لباسی" تعدادی از مغازه‌ها، در خیابان جردن، فرشته و میرداماد توسط پاسداران بسته شده و مأموران گمنامه با لباس شخصی اقدام به راه پندان و دستگیری مردم حتی در اتوبوس‌ها می‌کنند.

تفسیر رادیو مسکو در رابطه با سالگرد مرگ خمینی

رادیو مسکو در برنامه روز ۱۴ خرداد اسال خود در رابطه با سالگرد مرگ خمینی از قول مفسر خود بوری آندریف، مطلقن بخش می‌کند که در بخش آر آن آمده است که: " مردم پس از ۱۱ سال انقلاب و جنگ هشت ساله با عراق از عدم ثبات و نومیدی خسته شدند و به سئوه آیدند بسیاری سیاستمداران عمده اسبران از جمله رئیسان مجلسی مطمئن هستند که انجام تغییرات قابل ملاحظه هم در رشته سیاست داخلی و هم در رشته سیاست خارجی برای رنده مانند جمهوری اسلامی لازم و ضروری است. این نتیجه گیری آنها را او می‌داند که سخنان ایدئولوژیک دوران خمینی را بر ممتز کنند و به انجام تعدادی اصلاحات اجتماعی - اقتصادی در در صفحه ۳

### برخی از رویدادهای تاریخی

تبر ماه

۱۲۸۷/۲/۵ - به توپ بسته شدن مجلس شورای ملی بدستور محمد علی شاه و آغاز استبداد صغیر  
 ۱۲۸۷/۴/۳ - میرزا جهانگیرخان شیرازی امیر نشریه صور اسرافیل و سخنور شجاع ملک المتکلمین در باغشاه تهران توسط مزدوران محمد علی شاه به دار آویخته شدند.  
 ۱۲۸۷/۲/۷ - قیام مردم تبریز در محله امیرخیز به رهبری سردار ملی ستارخان علیه استبداد محمد علی شاه قاجار  
 ۱۲۹۹/۴/۲۱ - تشکیل نخستین کنگره حزب عدالت در بندر انزلی که در آن نام حزب به حزب کمونیست ایران تغییر یافت.  
 ۱۲۹۹/۲/۳ - تشکیل حکومت ملی شیخ محمد خیابانی در تبریز  
 ۱۳۱۸/۴/۵ - شهادت شاعر و نویسنده مبارز و مردمی، فرخی زدی توسط مزدوران رژیم رضا شاه  
 ۱۳۲۴/۴/۱ - اعتصاب کارگران با دانشگاه آمان برای اضافه دستمزد  
 ۱۳۲۵/۴/۲۳ - اعتصاب کارگران نفت جنوب که در آن ۴۷ نفر از کارگران شهید و ۱۷۳ تن زخمی شدند  
 ۱۳۳۰/۴/۶ - تشکیل دانشگاه بین المللی لاهه برای رسیدگی به مسأله ملی شدن صنعت نفت در ایران  
 ۱۳۳۰/۹/۷ - تشکیل کمیته تنظیم سند استعماری مردم تهران در پستیهای از ملی شدن صنعت نفت  
 ۱۳۳۰/۴/۱۲ - شهادت شاعر و نویسنده مبارز و مردمی، دست مزدوران رضا شاه  
 ۱۳۳۰/۴/۲۳ - مسائرت همیسن دلالت نفت و مأموران و محرم ترومن رئیس جمهوری وقت امریکا به ایران و برگزاری تظاهرات تحریک امیر حزب توده علیه حکومت ملی دکتر مصدق  
 ۱۳۳۱/۲/۲۶ - استعفای دکتر محمد مصدق به منظور در صفحه ۱۰



در برابر تندی می ایستند خاله را روشن می کنند و می میزند

### شهادت فدایی تبر ماه

رفقا: محمد کاظم غبراشی - بهمن راست خدیو - محمد علی خسروی اردبیلی - نسترن آل اقا - گلرخ تبرزاد مهدی - نادعلی پورنغمه - حمید رضا هزارخانی - مارتیک قازاریان - زهرا السادات روحی آهنگران - محمود عظیمی بلوربان - عبدالله زارع کارمیزی - اسماعیل نریسیما - محمد رضا (امیر) قصاب آزاد - سعید فرزانه - علی رضا الماسی - حمید اشرف - یوسف قانع خشکه بیجاری - غلامرضا لایق سهرسان - محمد رضا بشری - فاطمه حسینی - محمد حسین حق نواز - ظاهره خرم - عسگر حسینی ابرده - محمد مهدی فوقانی - غلامعلی خراط پور - علی اکبر روزبیری دوان - افراسادات حسینی - نادره احمد هاشمی - سیمین توکلی - علی خصوصی - کاظم سلاخی - احمد خرم آبادی - علی اکبر حق بیان - عبدالله سعیدی بیدختی - حجت محسنی کبیر - تلانرقا جلالی خسرو مائی - شایع رضیانی - علی خصوصی - علی اکبر حیدریان - سینا

### برای دریافت نبرد خلق و سایر نشریات سازمان با آدرس زیر مکاتبه کنید

F. ASSELIN  
 B.P. 311  
 75229 PARIS  
 CEDEX 05  
 FRANCE

لیفای بسته های بزرگ و ناسه پستی به آدرس فرانسه ارسال نشما کنید

### با کمک های مالی خود سازمان را در

### انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهمان مبارز سازمان ما برای گسترش مبارزه مسلحانه انقلابی علیه رژیم خمینی به کمک های مالی شما نیازمند است. کمک های مالی خود را به هر میزان که باشد، با مستقیما بدست ما برسانید و یا به حساب بانکی سازمان مفرج در همین صفحه نشریه واریز کنید و قبض رسید و یا فتوکپی آنرا به آدرس صندوق پستی سازمان در فرانسه ارسال دارید.

### حساب بانکی

SOCIETE GENERALE نام بانک  
 BOULOGNE - 5 - SEINE آدرس بانک  
 03760 کد گیشه  
 00050097851 شماره حساب  
 MME; R - T - TALAT نام صاحب حساب

### NABARD E KHALGH NO: 72

برای دریافت نبرد خلق و سایر نشریات سازمان با آدرس های زیر مکاتبه کنید.

HOVE, YAT  
 P.O. BOX 2891  
 RESION, VA 22090  
 U.S.A

امریکا

HOVIAT  
 POSTERESTE  
 MIMERS GADE N 11B  
 2200 DANBARK

دانمارک

P.I.K  
 Nr. 039999 D  
 5000 KOLN  
 W.GERMANY

آلمان غربی

P.B 1254  
 1300 BG ALMERE  
 NEIDER LAND

هلند